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Plener Malarsko-Rzeźbiarski „Kolbuszowa 2014". 
12 lipca 2014 roku - mimo wakacji i dżdżystej aury Zespól 

Szkół nr 2 w Kolbuszowej tętnił życiem. To właśnie w murach 
Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II, a dokładnie w Galerii G-2 
odbył się kolejny już poplenerowy wernisaż XIV Międzynaro
dowego Pleneru Malarsko-Rzeźbiarskiego „Kolbuszowa 2014". 

Przez okres dwóch tygodni (od 29 czerwca do 12 lipca) starsi i młodsi 
artyści, czyli profesjonalni malarze i rzeźbiarze oraz utalentowani plastycznie 
uczniowie ze szkól podstawowych i gimnazjów z gminy Kolbuszowa, praco
wali w szkole i w plenerze. Owoce ich artystycznej działalności można było 
oglądać na wspomnianym wernisażu. 

Ale zanim do tego doszło, wszyscy intensywnie „działali". Artyści 
malarze i rzeźbiarze w pocie czoła malowali obrazy, rzeźbili w drewnie, 
przelewali swoje uczucia i emocje, oddawali piękno naszego miasteczka i 
najbliższej okolicy, „mówili", co im w duszy gra. Tak oto powstało ponad 
sto prac, z których jedna każdego artysty (zgodnie z założeniami pleneru) 
pozostanie jako dar dla organizatorów, czyli Zespołu Szkół nr 2 w Kolbu
szowej i „zasili" szkolną Galerię Malarstwa G-2. Zajęcia dzieci i młodzieży, 
uczniów wytypowanych na warsztaty przez swoich nauczycieli plastyki, 
to czas spędzony na nauce i zabawie. Młodsi uczestnicy pleneru stworzyli 
po kilka prac, zgodnie z tematyką zajęć w poszczególnych dniach. Na co 
dzień z nimi pracowali profesjonalni artyści, a tematy tych zajęć brzmiały: 
„Świadectwa i symbole wolności", „Mój rodzinny dom", „Ptaki wolności -
przestrzeń między niebem a ziemią", „Synagoga wczoraj i dziś", „Malowane 
pamiątki z Kolbuszowej. Plan miasta", „Ukraińskie anioły zawitały do Polski", 
„Kolbuszowa w dzień i w nocy", „Skansen - architektura i tradycja - co nas 
wyróżnia i zachwyca", „Ja, moja rodzina, moi przyjaciele", „Kolbuszowa -
łąka kolorowa", „Kolbuszowa w deszczu". 

W tegorocznym plenerze wzięło udział 24 artystów z Polski i z zagra
nicy. Wśród nich byli: Marta Andała, Anna Baran, Katarzyna Cesarz, Alek
sander Grzybek, Edward Kociański, Zenon Kruszewski, Leszek Kuchniak, 

Małgorzata Kulczyk, Jolanta Kuszaj, Henryk Lasko, Aleksander Majerski, 
Maciej Majewski, ValeriaMoskvitina-Dmitrieva, Eugeniush Potapow, Klaudia 
Potapowa, Anna Pustelniak-Kuchniak, Piotr Rędziniak, Helena Sadłek, Mak
symilian Starzec, Ewa Szczęsna-Sienkiel, Barbara Śliwińska-Grzonkowska, 
Wiesława Tomasik-Kruszewska, Wojciech Trzyna, Renata Wota-Cywicka. 

Grupę młodszych artystów tworzyli: Martyna Bąkaj, Magdalena 
Blicharz, Stanisław Buława, Paweł Czachor, Julia Dcc, Katarzyna Dudzińska, 
Karolina Dworak, Jowita Dziedzic, Alicja Halat, Liliana Jadach, Dominika 
Kicińska, Maciej Koń, Ewelina Kopacz, Paulina Książek, Magdalena Kur
dziel, Kamila Kwaśnik, Bartosz Lasota, Aleksandra Łobaza, Wiktoria Łobaza, 
Krzysztof Micek, Eliza Opalińska, Emilia Opalińska, Agata Pieprzycka, 
Jan Pieprzycki, Wiktor Pieprzycki, Katarzyna Posłuszny, Paulina Potocka, 
Hubert Puzio, Milena Serafin, Aleksandra Siuzdak, Jakub Smyrski, Angelika 
Tarnowska, Kinga Tęcza, Franciszek Trzyna, Weronika Trzyna, Oliwia Zając, 
Monika Zielińska. 

Mimo różnicy wieku wszyscy razem stworzyli wspaniałą rodzinę, 
uczyli się od siebie nawzajem. Mieszkańcy Kolbuszowej mogli to dostrzec 
gołym okiem, obserwując na przykład paradę, która odbyła się w trakcie 
pleneru. We wtorek (8 lipca) dzieci, młodzież i dorośli udali się pod budynek 
synagogi, by „opasać" go pracami malarskimi z poprzednich plenerów, by 
ożywić to miejsce, które w najbliższej przyszłości stanie się kolejną kulturalną 
wizytówką miasta. 

Niestety, to co dobre szybko się kończy i finał pleneru nadszedł 
nieuchronnie. Artyści malarze i rzeźbiarze pożegnali się z Kolbuszową, z jej 
mieszkańcami i wyjechali. Zabrali ze sobą wspomnienia, które towarzyszyć 
im będą przez kolejne miesiące. Wrócą na pewno za rok, bo jubileuszowy 
XV Międzynarodowy Plener Malarsko-Rzeźbiarski „Kolbuszowa 2015" 
tuż, t u ż . . . . 

Magda Kornak 
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WIE SAMYM CHLEBEM... 

Z nowości wydawniczych/Premiery literackie 
Wiersze jak krople rosy 

Dziękuję Autorce za jej poezję, za słowa, 
które podnoszą niczym stalowe ramiona. Prze
czytałam trzy tomiki pani Korzeńskicj w noc czu
wania przy chorym synu. Zaczęłam od „Obudzić 

Olnutjćjutrzenką 

jutrzenkę", następnie sięgnęłam po „Dary chwili", 
skończyłam na „Dumaniach Kasandry". Dopiero 
po ich przeczytaniu zauważyłam, że ustawiły się 
chronologicznie. „DumaniaKasandry" pochodząz 
roku 2013. Ten tom jest najmłodszy, ale i najpięk
niejszy. Początkowo znaczyłam strony karteczka
mi, przy „Dumaniach" przestałam, bo musiałabym 
zaznaczyć każdy wiersz. 

Pani Zofia Korzeńska mieszka w Mazurach 
na Podkarpaciu, jest poetką, eseistką, krytykiem 
literackim, redaktorem książek i członkiem SPP. 

Tworzy zdania-perełki, ustawia je we wspa
niałe wzory, które otwierają umysł na nowe prze
strzenie. Dużo w nich Boga, bo nic sposób myśleć 
bez Niego. Każda przecież refleksja ociera się o 
Jego skroń. Każda troska i każdy lęk przechodzi 
przez Jego serce. 

Przy tych wierszach zagrzejemy lodowate 
dłonie. Oświetlą nam policzki niczym październi
kowe słońce, dodadzą otuchy, rozwieją strach, bo 
całe są miłością, błyszczą jak diamenty, świecą 
prawdziwym blaskiem, jak skarb w ziemi. 

Mają twarz człowieka pochylonego nad 
drugim, mówiącego: wstań, pomogę ci. Pomogę 
nie przez wrzaskliwą akcję, ale cicho, delikatnie, 

szeptem po ludzku. Pomimo wszystkiego złego, 
pomimo nawet tego : 

„Jak gromem naglem porażona, 
Bo jadem nienawiści człowiek mnie napoił." 
Albo : „Zaczynamy jesiennieć. 
Uchodzą z nas barwy, kształty 
i siła oporu."' 
Doskonały dobór słów. Jestem zauroczona 

po samo dno serca, już dawno nie przeżyłam po
dobnej fascynacji literackiej. Czytajmy, Drodzy 
Państwo: 

„Tyle sobą hałasu robimy, 
tyle planów, marzeń, zabiegania, urazów... 
I zawsze się kończy jednako. 
Dla wszystkich. 
Przemijamy ijuż." 
Lub: 
„Wczoraj się brałam za bryłę świata, 
A dzisiaj kamyka ruszyć mi się nie chce." 
Nie trzeba myśleć, że czytać poezję mogą 

tylko znawcy. Bo poezja jest z uczucia, wystarczy 
czytać uczuciem, dlatego zachęcam do sięgnięcia 
po tomiki pani Korzeńskiej, nie zawiedzie się nikt, 
kto to zrobi. 

Gabriela Szczęsna 

*** Mark Twain przed swoim pierwszym w 
życiu odczytem miał wielką tremę. Postarał się więc o 
to, by wśród publiczności było na sali kilku znajomych, 
którzy w odpowiedniej chwili będą się głośno śmiać. 
Okazało się to zbyteczne, gdyż publiczność ryknęła 
śmiechem już po pierwszym zdaniu. Brzmiało ono tak: 

„Juliusz Cezar nic żyje, Szekspir nie żyje, Mo
zart nie żyje, Lincoln nie żyje i ja również nie czuję 
się zbyt dobrze..." 

*** Na przyjęciu spotkali się Adolf Nowaczyń-
ski i Julian Tuwim. W pewnym momencie Nowaczyń-
ski wygłosił toast: 

- Panie i panowie! Nie ma literatury polskiej bez 
Adama Mickiewicza, nie ma Mickiewicza bez „Pana 

Tadeusza", nie ma „Pana Tadeusza" bez Jankiela... 
Zdrowie Juliana Tuwima! 

Kolejny toast wygłosił Tuwim: 
- Panie i panowie! Nie ma literatury polskiej 

bez Adama Mickiewicza, nie ma Mickiewicza bez 
„Pana Tadeusza', nie ma „Pana Tadeusza" bez Jan
kiela, nie ma Jankiela bez cymbałów... Zdrowie 
Nowaczyńskiego! 

Z cyklu: Kulawe szczęście 
Plama panny młodej 
Piątkowego popołudnia Franka niczego tak 

bardzo nie pragnęła, jak tego, by przebiec ulicę na 
wprost bramy sąsiadki, niezauważona. Słońce pa
liło, muchy obijały powieki, wpadały do półotwar
tych ust, którymi głośno łykała powietrze. Chciała 
zniknąć, założyć czapkę niewidkę i rozpłynąć się 
w cieniu drzew, na próżno, niewidki brak, cienia 
brak tylko rozgrzany, miękła asfalt, który cuchnął i 
o żesz! Zahamowała. 

Na środku ulicy tkwiła przyklejona żółta ka
czuszka. 

- Bidulka - sapnęła i oderwała od asfaltu 
maleńką nóżkę. 

- Mam cię! 
Franka podskoczyła jak na sprężynie. Co za 

pech! Gabryśka stała z łopatą w dłoni, śliczna i 
świeża, jakby co tylko wyszła z klimatyzowanego 
pokoju, opalona na brąz w zwiewnej sukience. Ści
skała tę łopatkę, dokładniej mówiąc - sztychówkę i 
ciskała piorunami z tych ślicznych, zielonych oczu. 

- Złudzenie pewnie tylko, takie mam - sark
nęła - że się chowasz przede mną już piąty dzień! 

- Poplamiłam sukienkę - wyrecytowała Fran
ka—kaczuszka, proszę -podała jej ptaka. 

- Tę, co ci na wesele pożyczyłam? 
Ziemia wyraźnie zatrzęsła się pod noga¬

mi Franki. Kiwnęła. Jak nic zdzieli mnie tą łopatą, 
pomyślała. 

- O bidulka maleńka-zapiszczała Gabryśka, 
puściła narzędzie, runęło na ziemię, wtłoczyła pi
sklę w swoje szerokie dłonie - czyje ty? - Raptem 
przypomniała sobie o sąsiadce, spojrzała na nią 
— czym? - warknęła. 

- Wino, czerwone dokładniej mówiąc i buty 
też, tkanina w kropy, wybielacz nad wybielacze, 
skapitulował 

- Przecież ty wina nie pijesz? 
Prokurator, zirytowała się Franka, zakichany 

prokurator z Koziej Wólki. Ale wstyd. Sromota jed
na, nic, trzeba na klatę wziąć sytuację. Westchnęła. 
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...CZŁOWIEK ŻYJE... 
Otarła pot z czoła, zerknęła w taflę błękitnego, go
rejącego nieba. 

- Może byśmy do cienia przeszły, lżej 
byłoby myśleć - jęknęła. 

- Nie! Gadaj na środku ulicy, pokuta musi 
być! - Gabryśka podniosła łopatę. 

- Na zaproszeniu chrześniaczka Wła
dzia (mąż) ze swoim narzeczonym nagryzmolili taki 
mniej więcej wierszyk: drogi gościu bła, bla bla, 
żeby kwiatów nie przynosić, buteleczka z dobrym 
trunkiem będzie zacnym podarunkiem - łypnęła na 
Gabryśkę, ta miała oczy wielkości talerzyków dese
rowych ~ męka się dla nas zaczęła potworna, no jak 
do kościoła z wódką iść, do kieszeni nie schowasz, 
a! przecież schować się nie da, wstyd, sromota, Bóg 
widzi wszystko, potem do komunii z brzdękiem szkła, 
gęsią skórkę miałam wielkości czyraków. 

- Urody ci to nie dodało. 

- Kto o urodzie wtedy myślał, o przyszłość 
dusz naszych my się lękali, żeby przekleństwa nie 
ściągnąć, nieba nie rozgniewać. 

- Kupiliście wino! 
- Nie, szampana. Po ślubie młodzi ustawili 

się na dziedzińcu kościelnym do składania życzeń 
- Gabryśka miała oczy wielkości talerzy do dru
giego dania - mieliśmy kłopot natury technicznej, 
bo kiedyś to koperta dla młodego, kwiaty dla mło
dej, proste i składne, a teraz koperta dla młodego, 
a flacha dla młodej - wzruszyła ramionami - tak 
wychodziło. Wtedy pierwsza drużka sruuu pchnęła 
w stronę Młodej transporter na butelki, czym nas 
utwierdziła w wyliczeniach. Wszystko by się może 
dobrze skończyło dla sukienki, gdyby nie pewien 
elegant. No i zawiany dziadek Młodego. Ten cału
jąc Młodą wypuścił z rąk spirytus. Smród rozszedł 
się wokół ślicznych tiulowych falban, biały welon 
umoczył się w kałuży. 

- Urocze. 
- Młodzi szybko odsunęli się od kupki szkła, 

kolejka zrobiła równoległy krok w bok, tytko ten 
elegancik sytuacji nie zauważył i na szkle wywinął 
orła, czerwone wino chlusnęło na kostkę brukową, 
odprysk pokropkował twoją sukienkę i buty, ale i 
pannę młodą zamienił w biedronkę. 

Oczy Gabryśki miały wielkość kół młyńskich. 
Zagapiła się na sąsiadkę, po czym pisnęła: 

- Żarcik taki? 
- Niestety. Najprawdziwsza prawda. 
- Współczuję. 
- Poluzuj! - Franka silą rozchyliła palce są

siadki -boją udusisz. 
- To przez ciebie - fuknęła - całkiem zapo

mniałam o pisklaczku. 
- Sukienkę odkupię — szepnęła Franka. 
- Oddaj, jaka jest! 

RADOSNE W A K A C J E ? 
NIE DLA WSZYSTKICH 

Wakacje w pełni. Czas wyjazdów, urlopów, spotkań rodzinnych, griłlowania... Lecz w tym wszystkim nie 
zapomnijmy, ze dla wielu ludzi wakacje nie będą czasem radości, a niejedna rodzina nie odczuje ich wcale. 
To dlatego, że niektórzy gdzieś zbłądzili, nie znalazł się nikt, kto by podał im pomocną dłoń. Zostali wyrzu
ceni na margines społeczeństwa. W związku ze zbliżającym się sierpniem - miesiącem trzeźwości, myślę tu o 
osobach uzależnionych i ich rodzinach. 

Alkohol jest szczególnym wrogiem rodziny. 
To on, wśród wielu powodów rozpadu małżeństw, 
stoi na pierwszym miejscu. To on przyczynia się 
do waśni, sporów i nieporozumień w rodzinie czy 
sąsiedztwie. 

Prawdziwie chrześcijańska atmosfera w 
rodzinie nie pozwala w swój dom wedrzeć się 
alkoholizmowi. Pracowitość, oszczędność, go
spodarność są z natury działaniem antyalkoho
lowym. Szczególną wagę kłaść trzeba na sposób 
przeżywania wakacji i urlopu. Należy wykorzystać 
odpoczynek na zintegrowanie rodziny. W tym spo
tkaniu musi być radość oparta na wspólnej modli
twie, wspólnym posiłku przy stole, dobrej lekturze, 
szczerej rozmowie np. podczas pięknego spaceru. 
W domu chrześcijańskim nie może być miejsca na 
zły przykład, pijackie zwyczaje i postawę aprobu
jącą pijaństwo. 

Jakże wielkim błędem jest, gdy spożywanie 
trunków towarzyszy rodzinie podczas uroczystości 
związanych z przyjmowaniem sakramentów świę
tych: Chrzest, I Komunia Święta, Bierzmowanie, 
Małżeństwo. Co zapamiętamy z takiej uroczy
stości? Głośne toasty niewyraźnym z przepicia 
głosem?! O zgrozo. 

Jeden z alkoholików wyznał, że pierwszy 
raz upił się jako dziecko w dniu swojej 1 Komunii 
Świętej. Chciał się czegoś napić. Wziął butelkę z 
„oranżadą" i wypił całą, choć jej smak wydawał 

mu się dziwny i nieznany. Upił się do nieprzytom
ności. Dziś patrząc na to zdarzenie jest przekonany, 
że coś się w nim wówczas załamało. Gdyby nie 
to, co się wtedy stało, dziś byłby porządnym czło
wiekiem. Teraz jego ojciec już nie żyje, a matka 
wylewa łzy z powodu syna. Tymczasem powinna 
sobie postawić pytanie: kto przygotował synowi na 
I Komunię Świętą całą butelkę alkoholu? 

Dlatego brońmy dzieci i młodzież przed 
pierwszym i następnym kieliszkiem. Dziś jeste
śmy świadkami, że alkohol pokonał wielu ludzi. 
To właśnie na nich sprawdzają się przysłowia: „od 
kieliszka do buteiki krok niewielki", „najpierw 
człowiek bierze kieliszek, potem kieliszek bierze 
kieliszek i wreszcie kieliszek bierze człowieka", 
„najpierw kieliszek idzie za człowiekiem, potem 
człowiek idzie za kieliszkiem". 

Alkoholik - to człowiek, którym zawładnął 
alkohol. On pił, żeby zyskać wolność, a stał się 
niewolnikiem: pił by zdobyć szczęście, a uczynił 
innych i siebie nieszczęśliwym; pił, aby zyskać 
przyjaciół, a zyskał wrogów; pił, chcąc pozbyć 
się problemów, a pomnożył je; pił, aby się bawić, 
a wpadł w przygnębienie, z którego teraz sam 
nie potrafi wyjść. Jednak nie możemy pogardzać 
ludźmi zniszczonymi przez alkohol, narkotyki, 
rozwiązłość czy inne uzależnienia. Za nich Jezus 
także ofiarował swoje życie. Oni też są obrazem 
Boga niewidzialnego, choć obrazem tak bardzo 

zamazanym, zniekształconym, obrazem Boga cier
piącego w człowieku. Nie można nigdy przekreślać 
i sądzić człowieka. 

Pomyślmy w sierpniu o tysiącach dzieci, 
często wystraszonych, zamkniętych w sobie, cze
kających każdego dnia z bijącym sercem na powrót 
swojego rodzica i zadających sobie pytanie: Czy 
dziś przyjdzie trzeźwy(a)?, Czy może jak zwykle 
będzie awantura, krzyk, kolejna nieprzespana noc? 
A na dobranoc otrzymają kolejnego sińca na swoje 
dziecięce ciało. Pomyślmy o dzieciach wołających 
słowami Darii Ziobrowskiej: 

,, Butelko, ja też jestem mała 
i też bym chciała być przez tatę kochana! 
Butelko, ja ciebie nie znoszę! 
on cię trzyma w rękach a mnie nie chce, choć 

go proszę! 
Butelko, mówi, że pozwalasz mu zapomnieć, 
a ja mu chciałam o naszej miłości przypo

mnieć (...) ". 
Pomyślmy także o niejednej żonie, która z 

zapłakanymi oczyma i szlochającym głosem w 
te wakacyjne dni będzie zadawać sobie pytania: 
Dlaczego? Dlaczego akurat moja rodzina? Dla
czego mój mąż? Ich wszystkich obejmijmy swoją 
modlitwą i troską. 

Twoja trzeźwość może pomóc innym. Umiej 
powiedzieć - dziękuję, nic palę, nic piję, nie biorę. 

x Julian Wybraniec 
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W dniach 4-28 lipca obejrzeć można 
przygotowaną przez Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych Kuźnia wystawę prac projektowych 
, JJzieci tu były". Poznaj spojrzeniem dziecięcym 
świat w Klubie Zabaw dla Dzieci Fiku Miku. 

W Zespole Szkół nr 2 w Kolbuszowej 
od 29 czerwca do 12 lipca trwał kolejny 
Międzynarodowy Plener Malarski. Ucznio
wie doskonalili kunszt malarski pod okiem 
artystów, którzy przybyli do nas nic tylko z 
Polski, ale również z Ukrainy i Szwajcarii. 
Poplenerowy wernisaż zgromadził w ielu 
gości, a obrazy podziwiać można cały rok w 
galerii G-2 w kolbuszowskiej Dwójce. 

6 lipca na kolbuszowskim Rynku 
rozbrzmiewał jazz tradycyjny w wykonaniu 
zespołów: Old Rzęch Jazz Band, Leliwa Jazz 
Band, Stanley Breckenridge & Jazz Band 
Bali Orchestra. Jazz współczesny zaprezen
towała grupa Szczerbate Zajączki z Torunia. 
Wystąpił również Missisipi Big Beat, zespół 
z Węgier oraz formacja Los Agentos. 

Za nami Spinacz - kolbuszowski fe
stiwal muzyczny. Wystąpili: rockowo-me-
talowa grupa Kabanos, Te-Tris (hip-hop), 
Apteka - legendarna formacja punkowa. Za
grały także zespoły WU-HAE z Nowej Huty 
i Cardio z Rzeszowa, a nasze miasteczko 
reprezentowały grupy Lucid Dream, Mosfet, 
i Le Moor. 

Muzeum Kultury Ludowej zaprasza 
w każdą niedzielę lipca i sierpnia w go
dzinach 12-18 na wakacyjny cykl spotkań z 
twórcami ludowymi oraz kuchnią regionu. 
To doskonała okazja do zakupu oryginalnej 
ceramiki, koszyków z wikliny, zabawek z 
drewna, rzeźb, rękodzieła artystycznego i 
wielu niecodziennych przedmiotów. Moż
na również zwiedzić wnętrza kościoła z 
Rzochowa oraz uczestniczyć w rodzinnych 
warsztatach artystycznych. 

Muzeum Kardynała Adama Kozło-
wieckiego SJ w Hucie Komorowskiej ser
decznie zaprasza "wszystkich zainteresowa
nych na wspólne przeżywanie „Wakacji w 
Muzeum - Czwartków w Muzeum" (każdy 
czwartek) w godz. 10:00- 13:00. 

Biblioteka kolbuszowska ma ciekawą 
propozycję na wakacje. Warto skorzystać z 
oferty, by kreatywnie spędzić czas. Informa
cje na stronie internetowej. ... 

Wszystko jest folkiem - audycja radio
wa - w każdą sobotę o godz. 19, a w niedzie
lę o 24.00. Włącz smdnia.org.pl 

W każdy ostatni piątek miesiąca obej
rzeć można świetne kino światowe i później 
porozmawiać o nim. Przyjdź do biblioteki 
na 19.00! 

Pamięć młodych 
Przy okazji celebracji ćwierćwie

cza wyborów z 1989 r. jako symbolu 
upadku komunizmu i związanej z tym 
dyskusji o faktycznym momencie i zakre
sie odzyskania wolności, która rozpala 
szczególnie osoby w wieku „50+", warto 
zauważyć, że w dorosłe życie weszło 
pokolenie niemające już doświadczenia 
życia w systemie totalitarnym. Jak ono 
patrzy na przeszłość Polski, na ile jej 
historia jest dla nich ważna? Czy liczy 
się tylko europejska przyszłość? 

Ciekawe badania socjologiczne 
na zbiorowości ponad pięciu tysięcy 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych z 
całej Polski przeprowadzi! dr Krzysztof 
Malicki z Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
Zostały one zaprezentowane w książce 
„Pamięć przeszłości pokolenia transfor
macji" (Wydawnictwo Naukowe Scholar, 
Warszawa 2012). Zachęcając do lektury 
tej publikacji, chciałbym zwrócić uwagę 
na tylko jeden aspekt - postaci histo
ryczne wskazywane przez młodzież jako 
wzorce osobowe i uznawane za najważ
niejsze dla narodu polskiego. 

W badanej grupie młodych ludzi 
mniej więcej co druga osoba podała po
siać, która jest dla niej wzorcem oso
bowym (co prowadzący badania uzna! 
za wysoki wskaźnik, gdyż trzeba było 
samodzielnie wpisać na/wisko, nie było 
żadnej listy pomocniczej). Wśród wy
mienionych 120 osób zdecydowanie naj
częściej (43,6%) wskazano Jana Pawła I I 
(zwłaszcza dziewczyny). Niecałe 20% 
wymieniło Józefa Piłsudskiego (tym 
razem przeważali chłopcy). Na trzeciej 
pozycji, ale z dużo niższym wynikiem 
(6%) uplasował się Lech Wałęsa. Dopie
ro potem pojawiają się osoby z trochę od
leglejszych czasów (Napoleon Bonaparte 
i Tadeusz Kościuszko - nieco ponad 2%). 

Więcej osób (ponad 65%) udzie
liło odpowiedzi na pytanie o postać 
najważniejszą dla narodu polskiego, z 
której wszyscy Polacy mogą być dum
ni. Pierwsza trójka pozostała bez zmian 
(zdecydowanie przeważając nad kolejny
mi osobami), zmniejszyła się jednak róż
nica między Janem Pawłem II (37,4%) 
a Józefem Piłsudskim (34,3%). Trzecie 
miejsce Wałęsy (9%) jest ciekawe w ze
stawieniu z rezultatem odpowiedzi na 
kolejne pytanie - o postaci będące dla 
Polaków powodem do wstydu. 

Na to pytanie odpowiedział zdecy-

Zenon Fajgei; historyk, nauczyciel, 
pracownik IPN w Rzeszowie 

dowanic mniej 
respondentów 
(ok. 25%). W 
tym niechlub
nym rankingu 
zdecydowanie 
na czoło wy
sunął się Woj
ciech Jaruzel
ski (38,2%) 
n a t o m i a s t 
drugą pozycję 
zajął właśnie 
Lech Wałęsa 
(7,3%). Potem 

pojawiają się osoby związane I Rzeczpospo
litą (Franciszek Ksawery Branicki, Stanisław 
August Poniatowski, Janusz i Bogusław Radzi
wiłłowie) oraz komunizmem (Bolesław Bierut, 
Feliks Dzierżyński, Aleksander Kwaśniewski, 
Edward Gierek). 

Badania ukazują, że choć dla dużej czę
ści młodzieży przeszłość nie jest szczególnie 
ważna, zainteresowanie nią nie odbiega od po
ziomu ogółu Polaków. Co ciekawe, okazuje się, 
że spojrzenie młodych na przeszłość jest dosyć 
konserwatywne, akcentujące wątki narodowe i 
patriotyczne. Duże uznanie badanej grupy bu
dzi wysiłek i poświęcenie minionych pokoleń. 
Wśród miejsc historycznych, które chcieliby 
odwiedzić z wewnętrznej potrzeby najczęściej 
wymieniali Auschwitz-Birkenau, groby żołnie
rzy (zwłaszcza Grób Nieznanego Żołnierza), 
Muzeum Powstania Warszawskiego, cmentarze. 

Młodzi rozumieją, że przeszłość warunkuje 
ich współczesne życiowe możliwości, intuicyj
nie odczuwają potrzebę odkrywania historii im 
bliskiej czasowo i przestrzennie. Wielu respon
dentów określało historię sprzed 1939 r. jako 
nieciekawą i nieprzydatną a jedną z najczęściej 
sygnalizowanych słabości polskiego systemu 
edukacji był nadmiar treści „europejskich". 
Młodzi chcieliby historii obejmującej problemy 
Polski, wspólnot regionalnych i lokalnych, ale 
równocześnie badania wykazują słabą znajo
mość przeszłości regionu. 

Warto więc podejmować różne inicjaty
wy związane z przybliżaniem historii lokalnej 
(choćby na łamach „Przeglądu Kolbuszowskie-
go") i mieć nadzieję, żc spotkają się z zainte
resowaniem ze strony młodzieży. Ale warto też 
przedtem przeczytać całą książkę dra Malickie
go, z której dowiemy się również, jakie „kanały" 
i formy przekazu historycznego młodzież ceni 
najbardziej. 

Zenon Fajger 

ul ka 

http://smdnia.org.pl
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Maluchy i sztuka 
Zajęcia plastyczne, warsztaty teatral

ne, spotkania muzyczne oraz fantastyczne 
wycieczki do najważniejszych instytucji 
kultury regionu to pokłosie półrocznego 
projektupt. „Akademia Malucha" zorga
nizowanego przez Stowarzyszenie Inicja
tyw Lokałnych Kuźnia. 

Dzięki pozyskanemu wsparciu z Funda
cji BGK im. J.K. Steczkowskiego z Warszawy 
oraz dofinansowaniu otrzymanemu od Regional
nej Fundacji Rozwoju Serce w Kolbuszowej, od 
stycznia do czerwca 2014 r. dzieci w wieku 2-4 
lata z gminy Kolbuszowa wraz z rodzicami wzięły 
udział w warsztatach plastycznych prowadzonych 
przez artystkę-plastyk Annę Kupczyk, teatralnych 

- przygotowanych przez wybitnych aktorów Teatru 
Przedmieście-Anetę Adamską i Macieja Szukałę 
oraz spotkaniach muzycznych poprowadzonych 
przez pedagogów Justynę Fedus, Wojciecha Fron-
la, muzyków z Zespołu Muzyki Dworskiej i My
śliwskiej „Echo Kniei" oraz muzyków, animatorów 
z Bydgoszczy - Adrianę Wdziękońską i Grzegorza 
Sikorskiego. Wszystkie działania zorganizowane 
były w udostępnionych gościnnie salach w klubie 
zabaw Fiku Miku w Kolbuszowej, Centrum Kultu
ry Wsi w Kolbuszowej Górnej, skansenie Muzeum 
Kultury Ludowej w Kolbuszowej, Państwowej 
Szkole Muzycznej I stopnia w Kolbuszowej oraz 
Kolegiacie pw. Wszystkich Świętych w Kolbu
szowej . 

Był to niezapomniany czas na naukę, za
bawę, budowanie relacji z rówieśnikami oraz, co 
najważniejsze, rozwijanie zdolności w dziedzinie 
sztuk plastycznych, teatralnych i muzycznych. 

Jednakże zajęcia te były tylko przygotowa
niem do - często pierwszych w życiu maluchów 
- wizyt w filharmonii, teatrze i muzeum. W ra
mach projektu rodziny udały się do Filharmonii 
Podkarpackiej w Rzeszowie biorąc udział w au
dycji muzycznej, Teatru Maska w Rzeszowie na 
spektakl „Dzień dobry, świnko" oraz Muzeum 
Regionalnego w Stalowej Woli uczestnicząc w 
lekcji o sztuce oraz zwiedzając wystawę etnogra
ficzną i galerię rzeźb. 

Katarzyna Dypa 

Efekty zajęć plastycznych, fot. K. Dypa Akademia Malucha w teatrze!, fol. M. Malaczyńska 

AKTYWNI SENIORZY 
Od łipca do grudnia br. na wszyst

kich chętnych w wieku 60+ z terenu 
powiatu kołbuszowskiego czeka szereg 
bezpłatnych zajęć i spotkań. W ramach 
projektu „AKTYWNI SENIORZY" za
planowano: 

- aerobik na basenie (lipiec - sierpień) 
- gimnastyka (lipiec - wrzesień) 
- dancingi (wrzesień - grudzień) 
- Klub Seniora {wrzesień - grudzień) 
- Szkoła Super Babci i Super Dziadka (wrze

sień - grudzień). 
W ramach wymienionego wyżej Klubu Seniora 

zaplanowano spotkania tematyczne: 
- ścieżka zdrowie: m.in. zdrowie kręgosłupa, 

profilaktyka chorób, ziołolecznictwo, zdrowa dieta 
- ścieżka nowe technologie: wykłady i warsz

taty obsługi komputera i internetu, konta pocztowe, 
bankowość elektroniczna, ciekawe strony, komuni
katory, np, skype, Gadu-Gadu 

- ścieżka kultura/wolontariat: zajęcia plastycz
ne, zajęcia poświęcone idei wolontariatu . 

Natomiast Szkoła Super Babci i Super Dziadka 
to model stworzonyprzcz dr Zofię Zaorską z Lublina. 
Szkoła stanowi nowatorską i potrzebną formę wspie
rania osób 50+ w roli dziadków. Uczestnicy szkoły 
poznają sposoby na kreatywne spędzanie czasu z 
wnukami. Zajęcia promują twórczą edukację kultu
ralną, zabawy aktywnie angażujące dziecko i pobu
dzające jego ciekawość świata. Szkoła Superbabei 
i Superdziadka to miejsce, które stwarza babciom i 
dziadkom możliwość nauki i rozwoju, a także wy
miany doświadczeń i wzajemnego wsparcia. Uczy 
kreatywności, podpowiada, jak ciekawie i twórczo 
spędzić czas z wnukami, jak skutecznie budować 
pozytywne relacje nic tylko z wnukami, ale też ich ro
dzicami. Zajęcia wspierające babcie w wychowaniu 
wnuków to w Polsce zupełna nowość . W szkole stwo
rzonej w Lublinie przez Zofię Zaorską superbabcie 
poznają ciekawe sposoby na wspólne spędzanie czasu 
z wnukami. Jak dotąd szkoły powstały w Lublinie, 
Białymstoku, Siemiatyczach, Warszawie. 

INFORMACJA I ZAPISY: 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i lnwa-

ASOS 20U-2020 
Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej 

Osób Starszych na lata 2014-2020 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

lidów-Zarząd Re
jonowy w Kolbu
szowej - czwartki, 
godz. 9:00-12:00, 
pokój nr 125 w 
Starostwie Powia
towym w Kolbu
szowej 

Tel: 
504 975 665 
Strona in 

ternetowa: www. 
silkuznia.art.pl (za
kładka AKTYWNI SENIORZY) 

Projekt jest realizowany przez Stowarzysze
nie Inicjatyw Lokalnych KUŹNIA we współpracy 
ze Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów -
Zarząd Rejonowy w Kolbuszowej oraz Miejską i 
Powiatową Biblioteką Publiczną w Kolbuszowej. 
Projekt jest współfinansowany przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego 
Programu na Rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na łata 2014 - 2020. 

Ela Swiętek / Stowarzyszenie KUŹNIA 

ZNIA 

http://silkuznia.art.pl
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Spinacz 2014 
W niedzielę 13 lipca na placu przy ul. Towarowej odbyła się dziewiąta już edycja 

Festiwalu Muzycznego „Spinacz". 
Jak co roku do Kolbuszowej przyjechały zespoły prezentujące różne gatunki muzyczne. Można 

było usłyszeć metal, rock, czy hip hop. Jedną z gwiazd festiwalu był rockówo-metalowy zespół Kabanos. 

Hip-hop reprezentował Te-Tris. Na scenie wystą
piła również punkowa Apteka, zespół WU-HAE 
z Nowej Huty i Cardio z Rzeszowa. Z lokalnych 
zespołów zagrali Lucid Dream, Mosfet, i Lc Moor, 

Festiwal został sfinansowany z budżetu Gmi
ny Kolbuszowa. 

J. Mazur 
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Jazzowa niedziela 
Znane zespoły jazzowe zagrały na kołbuszowskim rynku. W niedzielę 6 lipca od

była się kolejna edycja "Jazzu nad Nilem ". Można było posłuchać tradycyjnego jaz
zu, nu jazzu, jak i nu błuesa. 

Dla zgromadzonej publiczności zagrali" Old Rzęch Jazz Band, Stanley Breckenridge&Jazz Band 
Bali Orchestra, Leliwa Jazz Band, Szczerbate Zajączki, Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultury w 

Kolbuszowej, grający nu bluesa węgierski Mis
sisipi Big Beat i Los Agentos z kołbuszowskim 
muzykiem Andrzejem Serafinem. 

Spotkanie zakończył Krokodyl Jam Session. 

/. Mazur 

Sobótkowe country w Domatkowie 
W niedzielę 29 czerwca w Domatkowie obchodzono noc świętojańską. Na tegoroczne sobótkowe country przybyły tłumy miesz

kańców. Impreza odbyła się na placu szkoły podstawowej. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, konkursów, tańców oraz, muzyki country. 
Program rozpoczął się od licznych występów dzieci i młodzieży. Na scenie zaprezentowała się także Katarzyna Liszcz oraz Jan Marzec. Dodatkową 

atrakcją był zlot motocyklowy oraz popisy jeździeckie i nauka jazdy konnej. Dla dzieci zorganizowano plac zabaw a dla miłośników ruchu na świeżym 
powietrzu Rajd Nordic Walking w poszukiwaniu kwiatu paproci. 

- j i _ i ' i n L ł i J- Mazur Gwiazdą wieczoru był zespół Babsztyl. 
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Inauguracja Podkarpackiej Akademii Samorządowej 
Prawo i Sprawiedliwość rozpoczyna 

w Rzeszowie cykl konferencji i warszta
tów w ramach Podkarpackiej Akademii 
Samorządowej im Grażyny Gęsickiej. 

- Najważniejszym zadaniem akademii jest 
odpowiednie, merytoryczne przygotowanie kan
dydatów PiS do jesiennych wyborów samorzą
dowych. Równolegle podczas naszych spotkań 
będziemy prowadzić debatę programową, której 
efektem będzie przedstawienie propozycji Prawa 
i Sprawiedliwości dla Podkarpacia - mówił pod
czas konferencji prasowej w Rzeszowie twórca 
akademii, Władysław Ortyl. 

Organizatorzy wskazują, że udział w aka
demii ma z jednej strony pomóc osobom, które 
po raz pierwszy wezmą udział w wyborach, a z 
drugiej strony podnieść kompetencje tych, którzy 
w samorządzie już funkcjonują. 

Marcin Fijołek - Przewodniczący Forum 
Młodych PiS - wskazywał, że podczas prac akade
mii zostaną poruszone zagadnienia z zakresu pro

wadzenia skutecznej kampanii wyborczej, budo
wania wizerunku, organizacji jednostek samorządu 
terytorialnego oraz zasad jego funkcjonowania i 
linansowania. 

- Konferencje w ramach akademii będą pro
wadzić zarówno doświadczeni samorządowcy i 
parlamentarzyści PiS, jak również wykładowcy i 
specjaliści zajmujący się marketingiem politycz
nym-dodał Sekretarz PiS w okręgu rzeszowskim 
Mateusz Kutrzeba. 

Pełnomocnik Okręgu 23 Władysław Ortyl 
zaznaczył, że Podkarpacka Akademia Samorzą
dowa w różnej formule funkcjonuje od czterech 
lat. - Prawo i Sprawiedliwość, co roku organizuje 
różnego rodzaju konferencje, debaty i fora, na 
których prowadzona jest debata o najważniejszych 
problemach regionu i jego mieszkańców. Jestem 
przekonany, że program Prawa i Sprawiedliwości 
dla Podkarpacia, wypracowany przez akademię 
samorządową i wieloletnie doświadczenia będzie 
realną propozycją, dzięki której uda się uwolnić 

wielki potencjał rozwojowy województwa - mówił 
Władysław Ortyl. Dodał również, że Podkarpacka 
Akademia Samorządowa jest ważnym elementem 
przygotowań do kampanii samorządowej, których 
kolejnym etapem będzie zgłoszenie do 21 lipca 
propozycji kandydatów do poszczególnych szcze
bli jednostek samorządu terytorialnego w tym kan
dydatów na prezydentów, burmistrzów i wójtów. 

Podkarpacka Akademia Samorządowa, jako 
projekt Prawa i Sprawiedliwości, powstał w 2010 
roku z inicjatywy byłej Minister Rozwoju Regio
nalnego Grażyny Gęsickiej oraz obecnego marszał
ka województwa Władysława Ortyla przy współ
pracy Wicemarszałka Sejmu RP Marka Kuch-
cińskiego, Posła do Parlamentu Europejskiego 
Tomasza Poręby i ówczesnego Posła na Sejm RP 
Stanisława Ożoga. Podmiotem odpowiedzialnym 
za sprawy organizacyjne jest Forum Młodych PiS. 

Biuro Prawa i Sprawiedliwości 
w Rzeszowie 

Europoseł Prawa i Sprawiedliwości Tomasz 
Poręba wiceprzewodniczącym Komisji 
Transportu Parlamentu Europejskiego 

Europoseł Prawa i Sprawiedliwo
ści Tomasz Poręba w obecnej kaden
cji Parlamentu Europejskiego będzie 
sprawował funkcję wiceprzewodniczą
cego Komisji Transportu (TRAN). W 
zakresie kompetencji Komisji Trans
portu są między innymi zasady wyda
wania środków na rozwój wspólnej 
polityki transportu kolejowego, drogo
wego, śródlądowego, morskiego i po
wietrznego. 

Sprawowanie funkcji wiceprzewodniczą
cego Komisji Transportu to przede wszystkim 
okazja, aby na jej forum zabiegać o sprawy 
infrastrukturalne ważne dla Polski w szcze
gólności dla Podkarpacia - Polska wschodnia 
jest zaniedbana, jeśli chodzi o inwestycje na 
budowę dróg i autostrad. Wystarczy spojrzeć 
jak niewiele zrobił obecny rząd z realizacją 
kluczowego dla całej Polski wschodniej pro
jektu szlaku komunikacyjnego Via Carpathia. 
Znam dobrze tę kwestię, bo zajmuje się nią od 
samego początku, kiedy wpłynęła ona do Komi¬
sji Transportu oraz Komisji Petycji PE i nadal 
będzie ona jednym z priorytetów mojej pracy w 
Komisji - deklaruje europoseł Tomasz Poręba. 

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej 
w Rzeszowie Tomasz Poręba przypomniał rów
nież, że w ostatnich miesiącach z jego inicjaty
wy Parlament Europejski postanowił ponownie 

zająć się kwestią budowy szlaku Via Carpathia. 
W ubiegłym roku do Komisji Petycji Parlamen
tu Europejskiego wpłynęła petycja od jednego z 
mieszkańców Stalowej Woli w sprawie budowy 
szlaku Via Carpathia w Polsce zwanego SI9. 
Petycja trafiła do opinii Komisji Europejskiej, 
która orzekła, że możliwe jest wybudowanie lej 
drogi ze środków UE a z inicjatywą w lej spra
wie powinien wystąpić polski rząd. Podczas 
konferencji prasowej europoseł Tomasz Poręba 
przedstawił odpowiedź Minister Bieńkowskiej 
w tej sprawie, która w jego opinii jest bardzo 
wymijająca - W odpowiedzi Premier Bieńkow
skiej dowiadujemy się, że prawie czlery lata 
po ogłoszeniu deklaracji o przebiegu szlaku 
Via Carpathia, powstają jedynie pojedyncze 
odcinki dróg i autostrad. Na budowę niektó
rych odcinków przetargi planowane są dopiero 
na 2015 rok, a perspektywa ukończenia wielu 
z nich to dopiero rok 2050. Istnieje ryzyko, 
że przyznane Polsce w perspektywie budżeto
wej na lata 2014-2020 środki na infrastrukturę 
w znikomym stopniu będą wykorzystane na 
budowę dróg i autostrad na Podkarpaciu i we 
wschodnich województwach. Tymczasem to 
właśnie tutaj mamy deficyt dobrych połączeń 
komunikacyjnych, a bez nich Polska wschodnia 
nie będzie się rozwijać - podkreśla Tomasz 
Poręba. 

Europoseł Tomasz Poręba podkreślił, że 

jako wiceprzewodniczący Komisji Transportu 
PE będzie zabiegał o skuteczne i konkretne 
działania w pozyskiwaniu i wykorzystywaniu 
środków unijnych na budowę dróg i autostrad, a 
w szczególności w nadrabianiu zaległości w bu
dowie Via Carpathia. W załączniku odpowiedź 
Minister Elżbiety Bieńkowskiej do Pani Erminy 
Mazzoni Przewodniczącej Komisji Petycji PE 
w sprawie Via Carpathia 

Biuro Tomasza Poręby 
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F I N A N S O W O 
Czy Polsce grozi deflacja? 

Jeszcze kilka lat temu wydawało się, że 
jednym z głównych problemów gospodarczych 
naszego kraju przez długi czas będzie wysoka in
flacja. Ceny rosły i pomimo różnych zabiegów 
nic udawało się ich skutecznie zahamować. A tu 
dość nieoczekiwanie udało się obniżyć inflację 
prawie do zera. 

Co więcej, od kilku miesięcy świat polskiej 
ekonomii ekscytuje się możliwością wystąpienia 
pierwszej w dziejach III RP deflacji, czyli zjawiska 
spadku wskaźnika inflacji poniżej zera. Minister 
finansów Mateusz Szczurek zapowiedział, że ist
nieje obecnie takie ryzyko. Ekonomiści spodzie
wają się spadku cen na poziomie ok. - 0,1% rdr. 
Po raz pierwszy w historii ceny zamiast wzrosnąć 
- zmaleją. Aie czy rzeczywiście tak się stanie? Czy 
nie będzie to tylko „wrażenie statystyczne", tak 
naprawdę nieodczuwalne dla przeciętnego Kowal
skiego? W 2014r. pewnie tak, bo prawdopodobną 
w lecie deflację spowoduje jedynie spadek cen 
żywności {żywność to aż 30% tzw. „koszyka in
flacyjnego") i to pomimo równolegle drożejących 
paliw (kryzys iracki). 

Niemniej, ekonomiści boją się deflacji. Z 
teorii ekonomii wiadomo, że stale spadające ceny 
są bardzo niebezpieczne, ponieważ konsumenci nie 
inwestują, czekając że można będzie kupić jeszcze 
taniej. W efekcie spada wzrost gospodarczy. 

Deflacja polega na obniżaniu ogólnego po
ziomu cen dóbr i usług, a także produkcji i za
trudnienia, w wyniku ograniczenia dopływu pie
niądza do gospodarki. Według tej definicji łatwo 

zauważyć, żc wszystkie trzy zjawiska związane z 
deflacją występują obecnie w Polsce. Ceny dóbr i 
usług systematyczne spadają, produkcja znajduje 
się na niskim poziomic, a pieniądze nie napły
wają do gospodarki z różnych powodów, m.in. 
wysokich stóp procentowych, polityki kredytowej 
banków oraz panującej stagnacji gospodarczej. 
W tym względzie Polska nie jest odosobniona, 
bowiem przez ostatnie dwa lata wzrosła liczba kra
jów zagrożonych deflacją. Do Japonii (-0,3 proc.) 
dołączyły Chiny (-0,4 proc), Czcchy(-0,4 proc), 
Hong Kong (-1,5 proc). Zagrożenie deflacyjne 
istnieje też w Singapurze. 

Zagrożenia wynikające z deflacji to wzrost 
realnych stóp procentowych prowadzący do wyż
szych kosztów kredytów inwestycyjnych oraz 
zwiększenia zyskowności z inwestycji speku
lacyjnych. W przypadku Polski wiąże się to ze 
wzmocnieniem złotego, co nie jest dobre dla eks
portu. Ponadto spadek cen może przyczynić się 
do spadku konsumpcji, w oczekiwaniu na dalszy 
spadek cen. Doprowadzi to do pogłębienia się sta
gnacji gospodarczej bądź recesji, a w konsekwencji 
wzrostu bezrobocia. 

Skutki deflacji są jednak najgorsze dla zadłu
żonych firm i osób prywatnych, ponieważ wzrasta 
rzeczywisty poziom długu oraz koszt jego obsługi. 
Poza tym, ze względu na ogólny spadek cen, ta
nieje również majątek (np. nieruchomości), który 
stanowił zabezpieczenie tego długu. Deflacja jest 
groźna również dla banków, dlatego że wzrost 
realnego zadłużenia kredytobiorców i ich kumulu

jące się trudności 
z jego spłatą po
wodują, że szyb
ko rośnie portfel 
"złych długów". 
Topnieje wów
czas k a p i t a ł 
banków, które 

ograniczają akcję kredytową, co stanowi kolejny 
czynnik utrudniający gospodarce wyjście z recesji. 
Ponadto, jeżeli towary tanieją, to firmy tracą mo
tywację do produkcji i inwestycji, bo w praktyce 
muszą wyprodukować więcej, by zarobić tyle, co 
w poprzednich okresach. Ponadto wstrzymują się 
wtedy z zakupami, licząc na to, że niezbędne środki 
potanieją jeszcze bardziej. To sprawia, że maleje 
popyt i podaż, chociaż wydaje się, że wartość pie
niędzy w naszych portfelach rośnie. Nie ma też 
presji do zwiększania wynagrodzeń. 

To wszystko wcale nie oznacza, że deflacja 
jest gorsza od inflacji. Łatwiej po prostu walczyć z 
wrogiem, którego się zna, czyli z inflacją. 

Kończąc pragnę przypomnieć, iż końcem lip
ca b.r mija okres - kiedy można jeszcze dokonać 
wyboru: fundusz emerytalny, czy wyłącznie ZUS. 

Marek Kowalski 
Autor jest magistrem ekonomii i absolwen

tem handlu zagranicznego; posiada kilkunasto
letnie doświadczenie zawodowe - pracując na 
stanowiskach kierowniczych w sferze finansów, 
zarządzania projektami (w tym restrukturyzacji) 
oraz importu w największych firmach Podkarpacia 

Ośrodek rehabilitacyjny poświęcony 
W Wilczej Woli poświęcone zostały 

pomieszczenia rehabilitacji, znajdujące 
się w budynku wielofunkcyjnym, przy Ze
spole Szkół. 

W nowo otwartym budynku wielofunkcyj
nym w Wilczej Woli mieści się biblioteka wraz z 
czytelnią, świetlica, stołówka, pomieszczenia dla 
Koła Gospodyń Wiejskich i logopedy, a także ga
binety rehabilitacyjne. 1 to właśnie one 12 czerwca 
zostały uroczyście poświęcone przez ks. kanonika 
Stanisława Półchłopka, proboszcza parafii pw. Św. 
Michała Archanioła ze Spi. 

TROSKA O MIESZKAŃCÓW 

Krzysztof Klecha, wójt gminy Dzikowiec, 
podczas czwartkowej uroczystości, podkreślił, że 
szansa na uruchomienie gabinetów rehabilitacyj
nych nie byłaby możliwa, gdyby nie zaangażo
wanie i determinacja wielu osób, których łączy 
troska o zdrow ie mieszkańców. - Mam tu na myśli 
współpracę i zaangażowanie radnych Rady Gminy 
Dzikowiec, radnych Rady Powiatu - pana Henryka 

Wojdyło, starostę kolbuszowskiego Józefa Kardy-
sia oraz dyrektora SP ZOZ Zbigniewa Strzelczyka 
- wymieniał wójt gminy Dzikowiec. - Bez tych 
osób w Wilczej Woli nie byłoby ośrodka rehabili
tacyjnego - dodał Krzysztof Klecha. 

BEZPŁATNE Z A B I E G I 

Dyrektor Zbigniew 
Strzelczyk z kolei zapew
nił, że wszystkie zabiegi 
rehabilitacyjne świadczone 
w nowo otwartym ośrodku 
w Wilczej Woli będą bez
płatne. Pacjenci będą mogli 
korzystać z nowoczesne
go sprzętu do rehabilitacji 
z zakresu fizykoterapii, 
krioteraph, masaży, terapii 
poudarowych, magnetotc-
rapii, elektrolerapii, ultra
dźwięków oraz korekcji wad 

postawy. Ośrodkiem kierował będzie Łukasz Sta-
graczyński. Działał on będzie w strukturze Samo
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kolbuszowej. 

B. Żarkowska 

Uroczyste poświęcenie ośrodka rehabilitacyjnego w Wilczej Woli. 
Fot. B. Żarkowska 



p r z e g l ą d K O L B U S Z O W S K i Nr 250 

Realizowane inwestycje w Gminie Kolbuszowa 
BODOWA M I E J S C A R E K R E A C Y J N E G O W P R Z E D B O R Z U 

Już od września będzie można korzystać z budowanego miejsca rekre
acyjnego w Przedborzu. Inwestycja pn. „Utworzenie miejsca rekreacyjnego w 
centrum wsi Przedbórz" realizowana jest w ramach działania 4.13 „Wdrożenie 
lokalnych strategii rozwoju". 

Prace obejmują: wykonanie altanki, alejki z kostki brukowej, montaż 
ławeczek oraz nasadzenie zieleni i wykonanie ozdobnych pasów z kamienia. 

Koszt wykonania prac to kwota 48 tys. złotych z czego dotacja z Progra
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 wynosi 27 tys. złotych. 

Obecnie wykonywane są prace wykończeniowe i instalacyjne. W 
ramach ostatniego etapu wykonane zostaną m.in. instalacje sanitarne i elek
tryczne, roboty murarskie, tynki, podłogi, stolarka okienna i drzwiowa oraz 
elewacja i kotłownia. 

Wartość prac to kwota to kwota ponad 1 164 tys. złotych z czego dotacja 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej to 
ponad 45 tys. złotych. 

B U D Y N E K B Y Ł E J SZKOŁY W NOWEJ WSI 

Trwają prace na terenie byłej szkoły w Nowej Wsi. W kwietniu br. 
zakończono prace remontowe gdzie budynek został przystosowany do pracy 
przedszkola. 

Obecnie wykonywane są miejsca postojowe, wykonane zostanie także 
ogrodzenie oraz zakupione wyposażenie do przedszkola. 

Koszt inwestycji to kwota prawie 600 tys. złotych. 
Inwestycja dofinansowana została z Regionalnego Programu Opera

cyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 - 2013 w kwocie ponad 
126 tys. złotych a także z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 w kwocie ponad 26 tys. złotych . Pozostałe środki pochodzić będą 
z budżetu Gminy Kolbuszowa. 

Planowany termin zakończenia prac to koniec sierpnia br. (fot. obok) 

B U D Y N E K FUNDACJI NA R Z E C Z K U L T U R Y F I Z Y C Z N E J 
1 SPORTU P R Z Y U L . W O L S K I E J 

(fot. powyżej - prawa strona) 
Do końca września br. potrwają prace budowlane przy rozbudowie 

budynku hotelowo-gastronomicznego o część usługową na terenie Fundacji 
na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu przy ul. Wolskiej w Kolbuszowej. 
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PRZEBUDOWA K A N A L I Z A C J I NA UL. JANA PAWŁA II 

Trwają prace przy przebudowie kanalizacji ogólnospławnej w ul. Jana 
Pawła II . Zakres robót obejmuje: rozebranie istniejącej nawierzchni, odko
panie kanału, demontaż oraz wymiana kanału, przykanalików, studzienek i 
wpustów ulicznych, odbudowa nawierzchni drogowej. 

13 

Wartość prac to ponad 215 tys. złotych z czego dofinansowanie w 
kwocie 130 tys. złotych pochodzi ze środków Wojewody Podkarpackiego. 

Przewidziany termin zakończenia prac to koniec sierpnia br. 

A.Selwa 

p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI 

Laureaci olimpiad nagrodzeni 
W środę 18 czerwca br. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej 

w Kolbuszowej odbyło się spotkanie z najlepszymi uczniami powiatu kol-
buszowskiego. Uczniowie zostali docenieni za osiągnięcia w olimpiadach i 
konkursach przedmiotowych odniesionych na szczeblu wojewódzkim. 

W spotkaniu, którego gospodarzami byli poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec oraz Ewa Nowak Prezes Fundacji Serce, uczestniczyli laureaci, 
dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz włodarze gmin. 

W ramach podziękowań za osiągnięte wyniki poseł wręczył laureatom 
dyplomy oraz nagrody książkowe. Uczniów z Gminy Kolbuszowa nagrodził 
również Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba. Podziękowania otrzymali także 
nauczyciele wspierający uczniów w przygotowaniach do konkursów. 

Laureatami z Gminy Kolbuszowa zostali: 
SP nr 2: Franciszek Stęga 
Gimnazjum Nr 1: Kacper Sito 
Gimnazjum nr 2:KaroIina Markusiewicz, Bogumiła Kutacha, Aleksan

dra Drożdż, Katarzyna Kożuchowska, Wiktoria Zasowska, Wojciech Cynar, 
Dominik Maciąg, Tomasz Fitał, Andrzej Wesołowski, 
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SERWIS INFORMACYJNY 
URZĘDU MIEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

Kolbuszowa przyjazną gminą 
Kolbuszowa została wyróżniona 

tytułem "Przyjazna Gmina 2013" w ka
tegorii gmina miejsko- wiejska. Wrę
czenie tytułów odbyło się 6 czerwca w 
krakowskim Urzędzie Miasta podczas 
Ogólnopolskiego Forum Społeczno- Go
spodarczego. Statuetkę odebrał Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej. 

Program Przyjazna Gmina, odbywa się pod 
honorowym patronatem Ministerstwa Infrastruk
tury i Rozwoju. Ma on na celu wyłonienie naj
lepszych polskich gmin, wskazanie kierunków 
rozwoju w polskim samorządzie lokalnym, a także 
promocję gminy w zakresie gospodarczym, spo
łecznym, ekologicznym, turystyczno-przyrodni-
czym i historyczno-kulturowym. 

Podczas oceny kandydatur, jury brało pod 
uwagę m.in.: gminne i prywatne tereny inwesty
cyjne, inwestycje własne gminy (w tym proeko
logiczne), planowanie rozwoju gminy, projekty 
przedsięwzięć, promocja inwestycyjna i gospo
darcza, skuteczność działań promocyjnych, walory 
przyrodnicze, tradycje gospodarcze, kapitał ludzki, 
oraz struktury gospodarcze i organizacje 

Organizatorem Programu Przyjazna Gmina 
2013 jest Media Press wydawca serwisu inter

netowego www.forumbiznesu.pi oraz dodatku 
informacyjno - promocyjnego Forum Biznesu w 
Dzienniku Gazecie Prawnej. 

A.Selwa 

OGŁOSZENIA UMIG 
BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE: 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nie-

luchomościami (tj. z 201 Or. Dz.U. Nr 102, poz. 651 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gminy Kol
buszowa, przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 

Burmistrz Kolbuszowej 

JanZuba 
• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 
ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce 

niemchomościami (tj. z2010r. Dz.U. Nr 102, poz. 651 
ze zmian.) wykaz nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w najem. 

Burmistrz Kolbuszowej 

Jan Zuba 

BURMISTRZ K O L B U S Z O W E J 
INFORMUJE, 

że każdy rolnik posiadający gospodarstwo 
rolne na terenie gminy Kolbuszowa, może starać 
się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego zużywanego do produk
cji rolnej w 2014 roku. Wniosek o zwrot akcyzy 
należy złożyć w terminie od 01 sierpnia 2014r. 
do 01 września 2014r. w Urzędzie Miejskim, w 
pokoju nr 30 lub w punkcie obsługi klienta, wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 01 
lutego 2014 r. do 

31 lipca 2014 r. w ramach limitu zwrotu podat
ku określonego na 2014 r. Druki wniosku dostępne 
są na stronie internetowej Gminy www.kolbuszowa. 
pl oraz w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, pokój 
nr 30 i w punkcie obsługi klienta. Szczegółowych 
informacji można zasięgnąć w pokoju nr 30, bądź 
podnrtel. 017- 2271 333 wew.341. 

Zamknięcie mostu na rzece 
Początkiem lipca rozpoczął się generalny remont 

mostu na rzece Nil w w ciągu drogi wojewódzkiej Kol
buszowa - Sędziszów Małopolski. Na czas remontu 
wyżej wymieniony odcinek drogi zostanie zamknięty 
zarówno dla ruchu kołowego jak i pieszego. 

Prace potrwają 3-4 miesiące. Na czas trwania 

robót zostaną wyznaczone objazdy. Kierowcy samo
chodów osobowych, jadący drogą krajową nr 9 i chcący 
dojechać do centrum miasta, będę musieli kierować się 
na rondo przy ul. Tarnobrzeskiej w Kolbuszowej Dolnej, 
dalej na most im. Ofiar Katastrofy Smoleńskiej i rondo 
przy ul. Mieleckiej, gdzie zjadą w ul. Narutowicza. Z ko

lei kierowcy samochodów ciężarowych, chcący dostać 
się do drogi wojewódzkiej prowadzącej do Sędziszowa 
Małopolskiego, będą musieli kierować się do Kupna, 
gdzie zjadą z drogi krajowej nr 9 na drogę powiatową 
biegnącą przez wieś. Następnie przejadą przez Bukowiec 
i dojadą do drogi wojewódzkiej prowadzącej do Sędzi
szowa. Taka sama trasa objazdu będzie obowiązywać dla 
kierowców podróżujących w przeciwnym kierunku. 

http://www.forumbiznesu.pi
http://www.kolbuszowa
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p r z e g l ą d 
P O W I A O W Y 

• P O W I A T • R A D A • S T A R O S T W O • 

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523 

Dopłaty do biletów miesięcznych 
Powiat Kolbuszowski będzie dopła

cał do biłetów miesięcznych. Refundacja 
części kosztów zakupu biletu miesięcz
nego przysługiwać będzie uczniom kłas 
pierwszych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat. 

Radni Rady Powiatu Kolbuszowskiego w 
sprawie refundacji byli jednomyślni. Stosowną 
uchwałę regulującą zasady dopłat do biletów 
podjęli na sesji, 26 czerwca. Z uchwalonego 
przez nich lokalnego programu wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży wynika, 
że uczniowie klas pierwszych uczęszczający do 
szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych przez 
Powiat Kolbuszowski i wydający na bilet mie
sięczny co najmniej 42 złote, będą mogli liczyć 
na 30-procentoowy zwrot poniesionych kosztów. 
Dopłata do biletu przyznawana będzie przez cały 
rok szkolny 2014/2015, co miesiąc. 

OKAZANIE B I L E T U 

Warunkiem otrzymania refundacji przez 
ucznia będzie okazanie w sekretariacie szkoły 
imiennego biletu miesięcznego, zakupionego na 
dany miesiąc o wartości nie mniejszej niż 42 złote. 
Wypłata refundacji następować będzie w sekretar
ce szkoły w ostatniej dekadzie miesiąca, w którym 
wykupiony został bilet. 

WSPARCIE FINANSOWE 

Jak tłumaczy Józef Kardyś, starosta kolbu
szowski częściowa refundacja kosztów biletów 
miesięcznych ma głównie na względzie wsparcie 
młodzieży, mieszkającej w znacznej odległości od 
szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Kolbuszowski, poprzez ułatwienie im sko
rzystania z oferty oświatowej tych placówek. Jest 
to również jedna z form zachęcenia młodzieży do 
wybierania szkół ponadgimnazjalnych, mieszczą

cych się w naszym powiecie. Refundacja części 
kosztów ma mieć także aspekt wychowawczy. 

ZA DOBRE SPRAWOWANIE 

W przyjętym przez Radę Powiatu programie 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i mło
dzieży znalazł się bowiem zapis, informujący o 
utracie przez ucznia prawa do otrzymania dopłaty. 
Stanie się to wtedy, gdy uczeń przestanie kontynu
ować naukę w szkole ponadgimnazjalnej, dla której 
organem prowadzącym jest Powiat Kolbuszowski 
lub gdy otrzyma karę nagany przez dyrektora szko
ły, albo gdy przekroczy w czasie roku szkolnego 
liczbę 25 godzin nieusprawiedliwionych lub w 
przypadku, gdy otrzyma naganną ocenę z zacho
wania za I półrocze roku szkolnego 2014/2015. 

DOBRE ROZWIĄZANIE 

Jak się okazuje uczniowie klas pierwszych 
bardzo chętnie korzystają z refundacji, ofero
wanej przez Powiat Kolbuszowski. W ubiegłym 
roku szkolnym 2013/2014 z tej formy pomocy 
skorzystało 194 uczniów (ZSAE - 65, LO - 47, 
ZST-82). 

Barbara Żarkowska 

facebook 
www.facebook.com/powiatholbuszowski 

LUBIĘ TO 

Gratulacje dla najlepszej załogi 
Podczas czerwcowej sesji Rady Powiatu 

Kolbuszowskiego, Józef Kardyś, starosta kolbu
szowski, wręczył kołbuszowskim ratownikom me
dycznym gratulacje. Wyróżnienie było konsekwen
cją zajęcia przez nich pierwszego miejsca podczas 
Mistrzostw Ziemi Podlaskiej w Białowieży. - To 
dla nas wielki zaszczyt, że powiat kolbuszowski 
oraz szpital w Kolbuszowej reprezentują najlepsi 
ratownicy - mówił szef powiatu. 

PRACA 1 S U K C E S 

O sukcesie kolbuszowskiej załogi pogotowia 

ratunkowego głośno było w całym regionie. Lek. 
med. Monika Gołębiowska, koordynatorka grupy 
biorącej udział w Mistrzostwach podkreśliła, że 
to ciężka, kilkumiesięczna praca ratowników me
dycznych przyniosła tak dobre efekty. - Mamy 
młody, prężny i chętny do działania zespół - za
znaczyła. Podczas mistrzostw ekipa z Kolbuszowej 
musiała zmierzyć się z dziewięcioma zadaniami. 
Medycy musieli np. udzielić pomocy medycznej 
dwóm pacjentom poszkodowanym w wypadku 
samochodowym czy pieszemu przejechanemu 
przez samochód terenowy. 

DO PŁOCKA 

«= Kolbuszowski zespół ratownictwa medycz
nego w tego typu mistrzostwach uczestniczył po 
raz pierwszy. - Bierzemy udział w tych zawodach, 
aby ugruntować i powiększać swoją wiedzę - tłu
maczy lek. med. Monika Gołębiewska, szefowa 
Działu Pomocy Doraźnej w SP ZOZ Kolbuszowa. 
Jak zapowiada, we wrześniu, ratownicy pojadą do 
Płocka, na finałowe zmagania, gdzie walczyć będą 
o zwycięstwo. 

fi. Żarkowska 

http://www.powiat.kolbuszowski.pl
mailto:b.zarkowska@kolbuszowski.pl
http://www.facebook.com/powiatholbuszowski
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Most za milion złotych 
Milion złotych z kawałkiem będzie 

kosztować przebudowa mostu w Dzikow
cu na rzece Olszynka. Na tę inwestycję 
Powiat Kolbuszowski pozyskał dofinan
sowanie z 10-procentowej rezerwy Mini
sterstwa Infrastruktury. 

- W miarę naszych możliwości pozyskujemy 

pieniądze ze źródeł zewnętrznych na realizację 
inwestycji w naszym powiecie - mówi Józef Kardyś, 
starosta kolbuszowski. - W ubiegłym roku dzięki fun
duszom otrzymaiiym z 10-procnetowej rezerwy Mi
nisterstwa Infrastruktury, przebudowany został most 
w Zarębkach. W tym roku podobna inwestycja reali
zowana będzie w Dzikowcu- dodaje szef powiatu. 

Przebudową mostu, znajdującego się w ciągu 
drogi powiatowej Jagodnik - Cmolas - Mecho-
wiec - Dzikowiec, zajmie się firma inżynieryjno 
- budowlana z Myślenic. W sumie inwestycja ma 
kosztować 1 min 63 tys. zł. Będzie ona realizowana 
dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z 10-proccn-
towej rezerwy Ministerstwa Infrastruktury oraz 
funduszy własnych Powiatu Kolbuszowskiego i 
gminy Dzikowiec. 

CO BĘDZIE? 

Prace, jakie będą prowadzone w ramach tej 
inwestycji obejmą m.in. rozbiórkę istniejącego 
mostu, budowę nowego, przebudowę dojazdów do 
mostu wraz przebudową zjazdów, budowę chod
ników oraz zabezpieczenie brzegów i dna potoku 
Olszynka. Na czas trwania prac budowlanych przy 
moście zostanie wyznaczony objazd. W okolicy 
mostu zostanie jedynie wybudowana tymczasowa 
kładka dla pieszych. 

B. Żarkowska 

Most w Dzikowcu w tym roku przejdzie generalny 
remont. Fot. B. Żarkowska 

Walka o majątek w Wery ni 
Wojewoda Podkarpacki wydał de

cyzję odnośnie sposobu przejęcia przez 
Skarb Państwa nieruchomości położonej 
w Weryni, stanowiącą byłą własność Je
rzego Tyszkiewicza. Jest ona korzystna 
dła Powiatu Kolbuszowskiego. 

W ślad za wydaną przez Wojewodę Pod
karpackiego decyzją wynika, że nieruchomość 
położona w Weryni, zabudowana zespołem pa
łacowo - parkowym, w którym obecnie mieści 
się zamiejscowy Instytut Biotechnologii Sto
sowanej i Nauk Podstawowych Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, podpadała pod 
działanie art.2 ust.l l i t . e dekretu 
PKWN o przeprowadzeniu refor
my rolnej. Spadkobierca majątku 
Tyszkiewiczów był innego zdania i 
domagał się unieważnienia sposobu 
przejęcia nieruchomości należącej 
kiedyś do jego rodziny przez Skarb 
Państwa. W związku z tym wniósł 
do Wojewody Podkarpackiego wnio
sek o wydanie decyzji stwierdza
jącej, że nieruchomość w Weryni. 
stanowiąca byłą własność Jerzego 
Tyszkiewicza, nie kwalifikowała się 
pod działanie przepisu art. 2 ust. 1 
lit. e dekretu PKWN z dnia 6 wrze
śnia 1944 r. 

WARUNKI 

Przepis, na który powoływał 
się spadkobierca majątku Tyszkie
wiczów, mówi o ówczesnych warun
kach przejmowania nieruchomości 

przez Skarb Państwa. W myśl tego przepisu na 
własność państwa przechodziły nieruchomości 
ziemskie stanowiące własność lub współwła
sność osób fizycznych lub prawnych, jeżeli ich 
rozmiar przekraczał 100 ha powierzchni ogólnej 
bądź 50 ha użytków rolnych, a na terenie woje
wództw: poznańskiego, pomorskiego i śląskiego, 
jeżeli ich obszar przekraczał 100 ha powierzchni 
ogólnej, niezależnie od wielkości użytków rol
nych tych powierzchni. Nieruchomości spełnia
jące te warunki przechodziły na własność Skarbu 
Państwa w całości i bez odszkodowania z mocy 

samego prawa z dniem 13 września 1944 r., czyli 
z dniem wejścia w życie dekretu. 

D E C Y Z J A 

Zdaniem wojewody przejęcie majątku w 
Weryni przez Skarb Państwa odbyło się zgod
nie z obowiązującym wówczas prawem. Przed 
wydaniem decyzji w tej sprawie odbyły się m.in. 
przesłuchania świadków oraz oględziny w tere
nie. - Na chwilę obecną udało nam się obronić 
nieruchomość w Weryni - mówi Józef Kardyś, 
starosta kolbuszowski. Teraz od tej decyzji spad
kobierca może się odwołać i domagać praw do 
majątku na drodze sądowej. 

B. Żarkowska 

Aktualnie w pałacu w Weryni mieści się zamiejscowy instytut Uniwersytetu Rzeszowskiego.. Fot. J. Serafin 
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Rozmowa z Józefem Kardysiem, starostą kołbuszowskim 

Inwestycje w powiecie 
Na sesji Rady Powiatu Kolbuszowskiego, 

29 maja, radni jednogłośnie udzielili Zarządowi 
Powiatu absolutorium z wykonania budżetu za 
2013 rok. Tym samym dali wyraz temu, że nie 
mają żadnych zastrzeżeń do prowadzonej przez 
Zarząd polityki finansowej. 

- Bardzo mnie cieszy decyzja Rady Powiatu. 
Jednakże chcę zaznaczyć, że nad wykonaniem budże
tu i jego ostatecznym kształtem pracuje bardzo wicie 
osób. Są to radni, pracownicy Starostwa Powiatowe
go, pani skarbnik. Oni wszyscy dokładają wszelkich 
starań, aby należycie realizować budżet Powiatu. 

Dochody zakładane w grudniu 2012 roku, 
w momencie uchwalania budżetu na 2013 rok, 
udało się zwiększyć aż o 16,4proc, w rezultacie 
wzrosły one z 42,6 min zł do 49,6 min zŁ To 
bardzo dobry wynik. 

- Tak, my jako Powiat Kolbuszowski nie 
mamy dochodów własnych, tak jak gminy. Cały 
czas więc musimy starać się o pozyskiwanie fundu
szy ze źródeł zewnętrznych. Dla przykładu, w bieżą
cym roku otrzymaliśmy 780 tys. zł z 10-procentowej 
rezerwy na przebudowę mostu na rzece Olszynka 
w Dzikowcu oraz 170 tys. zł na remont drogi po
wiatowej w Widełce. Złożyliśmy też wniosek o 
uzbrojenie terenów inwestycyjnych, leżących przy 
Specjalnie Strefie Ekonomicznej na ponad milion 
złotych. Aktualnie czekamy na jego rozpatrzenie. 

Obecnie na drogach powiatowych pro
wadzonych jest kilka inwestycji, polegających 
na przebudowie lub remontach nawierzchni. 
Nowy dywanik asfaltowy położony już został 
w Widełce, Porębach Kupieńskich, Porębach 
Dymarskich, Niwiskach, Leszczach oraz Do
matkowie. 

- Aktualnie w kilku miejscowościach na tere
nie powiatu kolbuszowskiego prowadzone są prace 
remontowe przy drogach. Część z nich finansowa
na jest ze środków Powiatu Kolbuszowskiego. Tak 
jest w Widełce, Porębach Kupieńskich czy Domat
kowie. Z kolei przebudowa dróg powiatowych w 
Porębach Dymarskich, Niwiskach i Leszczach 
prowadzona jest przy wsparciu poszczególnych 
gmin, gdzie koszty rozkładają się po połowie. 

Również przy szkołach ponadgimnazjal
nych prowadzonych przez Powiat Kolbuszow
ski, tj. Zespole Szkół Technicznych, Zespole 
Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych w 
Weryni oraz Centrum Kształcenia Praktyczne
go prowadzone są prace termomodernizacyjne. 
Inwestycja ta warta jest 1,3 min zł. 

- Zadanie to realizowane jest dzięki fun
duszom pozyskanym z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WP na 
lata 2007 - 2013 oraz wkładu własnego Powiatu 
Kolbuszowskiego. Z budżetu Unii Europejskiej 
otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 709 
648 zł, resztę wyłożyliśmy z własnego budżetu. 
Dzięki temu mogliśmy znacznie ulepszyć bazę dy
daktyczną szkół, w której uczy się nasza młodzież. 
W samym ZSAE w Weryni, w ramach tego zada
nia, gruntownie odremontowany został budynek, 
gdzie znajduje się: pracownia żywienia, jadalnia 
oraz kuchnia. Remont ten pochłonął prawie 340 
tys. zł. Prace termomodernizacyjne prowadzone są 
również w Zespole Szkół Technicznych i Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Kolbuszowej. 

W ramach unijnego dofinansowania, w 
tym roku, odremontowany zostanie również 
budynek Powiatowego Urzędu Pracy w Kol
buszowej. 

- Tak, to zadanie zostało zaplanowane na ten 
rok. W ramach tej inwestycji obiekt zostanie do-
cieplony. Ponadto wymienione zostaną wszystkie 
okna i drzwi. Oprócz tego przebudowany zostanie 
dach oraz zamontowane będą kolektory słoneczne, 
służące do podgrzewania wody użytkowej. 

Pozyskiwanie pieniędzy ze źródeł ze
wnętrznych sprawia, ze zadłużenie Powiatu 
Kolbuszowskiego nie wzrasta, a wręcz, prze
ciwnie, jak zauważył Stefan Wrzask, przewod
niczący Komisji Finansów, od kilku łat ma 
tendencję malejącą. 

- To prawda. Cały czas staramy się, aby 
zadłużenie Powiatu Kolbuszowskiego było jak 
najmniejsze. W 2013 roku sytuacja finansowa 
Powiatu była dobra, płynność finansowa została 
zachowana. Przy czym, dzięki dobrej i rzeczo

wej współpracy z gminami w ciągu ostatniego 
roku udało się przeprowadzić kilka dużych in
westycji, których realizacja bardzo poprawiła 
komfort mieszkańców naszego Powiatu. Mam 
tu na myśli m.in. remont drogi powiatowej od 
Lipnicy, przez Kopcie aż do Woli Rusinowskiej. 
W ramach tej inwestycji nowa nawierzchnia 
została położona na odcinku liczącym prawie 
dziewięciu kilometrów. Zadanie obejmowało 
także budowę chodników. W sumie wybudo
wane zostały trzy odcinki chodników. Oprócz 
tego oddaliśmy do użytku kompleks sporto
wy „Moje boisko - Orlik 2012", Regionalne 
Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
Wytwarzania, a także Centrum Transferu No
woczesnych Technologii i Kolbuszowskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości. Cała inwestycja 
kosztowała ponad siedem milionów złotych, z 
czego prawie sześć milionów otrzymaliśmy z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional
nego. W ramach tego projektu powstało sześć 
laboratoriów, wyposażonych w nowoczesne 
urządzenia, takie jak np. obrabiarki sterowane 
numerycznie CNC, tokarki numeryczne CNC 
czy spawarki inwertorowe MMA, TIG i TIG AC/ 
DC. Obiekty te spełniają najwyższe standardy i 
służą naszym uczniom w zdobywaniu praktycz
nych umiejętności oraz przygotowują do podjęcia 
zatrudnienia w firmach, zrzeszonych w Dolinie 
Lotniczej. Dają możliwość zdobycia kwalifikacji, 
o które zabiegają obecni pracodawcy. 

Kompleks Sportowy Moje Boisko Orlik 2012 przy Zespole Szkół Technicznych 
im. Bohaterów Września 1939 r. w Kolbuszowej 

Jedna z pracowni znajdująca się w kołbuszowskim Centrum Kształcenia 
Praktycznego. 
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Przyjazny urząd dla mieszkańca 
Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej rusza z akcją pn. „Urząd przyjazny dla mieszkańca". Podczas jej 

trwania chcemy przybliżyć mieszkańcom powiatu kolbuszowskiego wydziały i jednostki organizacyjne, znaj
dujące się w Starostwie Powiatowym oraz zakres ich obowiązków. Pokażemy co i gdzie można załatwić, poda
my jakie dokumenty należy przygotować, aby sprawnie i szybko uporać się z urzędową procedurą. 

Zaczynamy od Wydziału Komunikacji i 
Transportu, którym kieruje Władysław Wachnic-
ki. W wydziale zatrudnionych jest siedem osób. To 
właśnie tutaj można załatwić szereg spraw związa
nych m.in. z rejestracją pojazdów czy wydaniem 
praw jazdy. O tym, jakie dokumenty należy przy
gotować, aby zarejestrować lub wyrejestrować sa
mochód, i nie tylko, można dowiedzieć się również 
ze strony internetowej Powiatu Kolbuszowskiego 
- www.powiat.kolbuszowski.pl. Informacje na 
ten temat znajdziecie także na funpage'u Powiatu 
Kolbuszowskiego na Facebook'u: www.facebook. 
com/powiatkolbuszowski. 

Władysław Wachnicki, kierownik Wydziału Komu
nikacji i Transportu. 

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI 
1 TRANSPORTU 

realizuje zadania na podstawie uchwały Rady Po
wiatu i ustawy Prawo o ruchu drogowym i Trans
porcie drogowym oraz wydanych na ich podstawie 
rozporządzeń w zakresie: rejestracji pojazdów, 
wydawania praw jazdy, zezwoleń na prowadze
nie transportu drogowego, zezwoleń na ośrodki 
szkolenia kierowców, wydawanie uprawnień in
struktorom nauki jazdy, wydawanie zezwoleń na 
prowadzenie stacji kontroli pojazdów oraz upraw
nień dla diagnostów przeprowadzających badania 
techniczne pojazdów: 

Każda z osób zatrudnionych w wydziale ma 
swój zakres obowiązków. 

• Rejestracją pojazdów zajmują się: Stani
sława Pytlak, Stanisław Panek oraz Lesław Wąsik 
- te ł . 17 7445 749. 

• Za wydawanie dowodów rejestracyjnych 
odpowiada Elżbieta Pas - te l . 17 7445 781. 

• Wydawanie praw jazdy należy do zakresu 
obowiązków: Haliny Jakubczyk oraz Barbary No
wak-tel. 17 7445 750. 

Wśród najczęściej załatwianych spraw przez 
mieszkańców powiatu kolbuszowskiego, w Wy
dziale Komunikacji i Transportu, znajduje się: 
wydawanie dowodów rejestracyjnych oraz praw 

jazdy. W 2013 roku wydano 7 220 dowodów reje
stracyjnych oraz 1 730 praw jazdy. 

J A K ZAREJESTROWAĆ NOWY 
POJAZD? 

Dokumenty, jakie należy przygotować, aby 
zarejestrować nowy pojazd, kupiony w Polsce: 

• wniosek o rejestrację (do pobrania) 
• dowód własności pojazdu, czyli faktura zaku

pu 
• dowód osobisty lub prawo jazdy - w przy

padku osób fizycznych oraz zaświadczenie 
o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej w przypadku osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą 

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowe
go, REGON oraz pehiomocnictwo dla osoby 
dokonującej rejestracji - w przypadku podmio
tów zarejestrowanych w KRS 

• wyciąg ze świadectwa homologacji alho odpi
su decyzji zwalniającej pojazd z homologacji, 
jeżeli są wymagane 

• karta pojazdu, jeżeli była wydana 
• dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na 

terytorium kraju albo dokument potwierdza
jący brak obowiązku zapłaty akcyzy na tery
torium kraju albo zaświadczenie stwierdzające 
zwolnienie od akcyzy, w rozumieniu przepi
sów o podatku akcyzowym, jeżeli samochód 
osobowy lub pojazd rodzaju „samochodowy 
inny" został sprowadzony z terytorium pań
stwa członkowskiego Unii Europejskiej. W 
przypadku nabycia samochodu osobowego 
lub pojazdu od wyspecjalizowanego salonu 
sprzedaży w rozumieniu przepisów o podatku 
akcyzowym, dokument potwierdzający zapłatę 
akcyzy na terytorium kraju może być zastą
piony oświadczeniem wyspecjalizowanego 
salonu sprzedaży, że posiada oryginał lub 
kopię dokumentu potwierdzającego zapłatę 
akcyzy na terytorium kraju od lego samochodu 
osobowego lub pojazdu 

• imienne pełnomocnictwo - w przypadku reje
stracji z upoważnienia - do pobrania. 

Opłata za zarejestrowanie nowego samo
chodu osobowego wynosi: 180,50 zl. 

Aby zarejestrować nowy motocykl, nową 
przyczepę lub nowy ciągnik rolniczy należy wnieść 
opłatę w wysokości: 121,50; nowy samochód cię
żarowy: 180,50, nowy motorower: 111,50 . 

Należną sumę wpłacić należy gotówką w 
kasie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 
11 Listopada 10, 36-100. 

Sprawy rejestracji pojazdu załatwia osobi

ście właściciel pojazdu 
lub osoba posiadająca pisemne pełnomocnictwo. 
Jeżeli istnieje współwłasność, wymagane jest peł
nomocnictwo od współwłaściciela (lub współwła
ścicieli). 

Wniosek o rejestrację oraz pełnomoc
nictwo można pobrać ze strony internetowej 
Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej: www. 
powiat.kolbuszowski.pl, w zakładce „Druki do 
pobrania". 

Termin załatwienia sprawy: do 30 dni od 
dnia złożenia wniosku. Do czasu otrzymania do
wodu rejestracyjnego kierowca dostaje pozwolenie 
czasowe dopuszczające pojazd do ruchu. Podczas 
wymiany pozwolenia czasowego na dowód reje
stracyjny należy przedstawić: 

• pozwolenie czasowe wydane przy rejestracji 
• kartę pojazdu - jeżeli była wydana 
• dowód osobisty lub prawo jazdy 
• dokument potwierdzający zawarcie umowy 

ubezpieczenia OC. 

R E J E S T R A C J A POJAZDU 
SPROWADZONEGO Z ZAGRANICY 

Dokumenty, jakie należy przygotować: 
• wniosek o rejestrację (do pobrania) 
• dowód własności pojazdu, czyli faktura zaku

pu lub umowa kupna - sprzedaży 
• dowód rejestracyjny pojazdu (jeżeli pojazd 

był zarejestrowany zagranicą); w przypad
ku braku dowodu rejestracyjnego wymagane 
jest: dla krajów UE - zaświadczenie wydane 
przez organ ostatniej rejestracji potwierdza
jące dane zawarte w zagubionym/utraconym 
dokumencie; w przypadku pojazdu sprowa
dzonego z terytorium państwa niebędącego 
państwem członkowskim Unii Europejskiej, 
Konfederacji Szwajcarskiej lub państwem 
członkowskim Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) zamiast dowodu 
rejestracyjnego dopuszcza się przedstawienie 
innego dokumentu stwierdzającego rejestrację 
pojazdu, wydanego przez organ właściwy do 
rejestracji pojazdów w tym państwie; 

• dowód osobisty lub prawo jazdy - w przy
padku osób fizycznych oraz zaświadczenie 
o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej w przypadku osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą 

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowe
go, REGON oraz pełnomocnictwo dla osoby 
dokonującej rejestracji - w przypadku podmio
tów zarejestrowanych w KRS 

• uwierzytelnione tłumaczenia przez tłumacza 
przysięgłego dowodu rejestracyjnego oraz 

http://www.powiat.kolbuszowski.pl
http://www.facebook
http://powiat.kolbuszowski.pl
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d iv, nilu własności (jeżeli sporządzony jest w 
języku obcym) 

• zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania 
technicznego pojazdu wraz z dokumentem 
identyfikacyjnym pojazdu zarejestrowanego 
po raz pierwszy za granicą 

• dowód uiszczenia opłaty recyklingowej w 
wysokości 500,00 zł na konto Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (dotyczy samochodu osobowego i 
ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony) 

• tablice (tablica) rejestracyjne, jeżeli pojazd był 
zarejestrowany. W przypadku pojazdu sprowa
dzonego z zagranicy bez tablic rejestracyjnych 
lub konieczności zwrotu tych tablic do organu 
rejestnijącego państwa, z którego pojazd został 
sprowadzony, właściciel pojazdu zamiast ta
blic rejestracyjnych dołącza stosowne oświad
czenie 

• zaświadczenie z urzędu skarbowego o uisz
czeniu podatku od towraru i usług (VAT 25) lub 
braku obowiązku uiszczenia 

• dowód odprawy celnej przywozowej (SAD) -
dla samochodów sprowadzonych spoza kra
jów UE 
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• dokument potwierdzający zapłatę akcyzy albo 
dokument potwierdzający brak obowiązku za
płaty akcyzy lub zaświadczenie stwierdzające 
zwolnienie od akcyzy (dotyczy samochodu 
osobowego) - dla samochodów sprowadzo
nych z krajów UE 

• dokument potwierdzający prowadzenie przez 
zbywcę działalności związanej z obrotem 
pojazdami (kopia zaświadczenia o wpisie do 
Ewidencji Działalności Gospodarczej lub ko
pia KRS), jeżeli pojazd został nabyty w Polsce 
od przedsiębiorcy prowadzącego działalność 
w zakresie obrotu pojazdami. 

Oplata za zarejestrowanie samochodu oso
bowego, sprowadzonego z zagranicy wynosi: 
256 zł + opłata recyklingowa w wysokości 500 
zl; samochodu ciężarowego - 256 zł, motocykla 
- 197 zł, ciągnika rolniczego - 121,50, przyczepy 
- 121,50 zł oraz motoroweru - 111,50 zł. 

Należną sumę wpłacić należy gotówką w 
kasie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 
11 Listopada 10,36- 100. 

Termin załatwienia sprawy: do 30 dni od 
dnia złożenia wniosku. Do czasu otrzymania do
wodu rejestracyjnego kierowca dostaje pozwolenie 
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czasowe dopuszczające pojazd do ruchu. Podczas 
wymiany pozwolenia czasowego na dowód reje
stracyjny należy przedstawić: 

• pozwolenie czasowe wydane przy rejestracji 
• kartę pojazdu - jeżeli była wydana 
• dowód osobisty lub prawo jazdy 
• dokument potwierdzający zawarcie umowy 

ubezpieczenia OC. 

Już w najbliższym numerze „ Przeglądu Kol
buszowskiego " dowiecie się jakie dokumenty przy
gotować, aby zarejestrować samochód używany, 
kupiony w Polsce oraz co należy zrobić, aby pojazd 
wyrejestrować. 

Barbara Żarkowska 

S przegląd 
• POWIAT • RADA • STAROSTWO • 

o kontaktu: Barbara Żarkowska 
Promocja i Kultura Powiatu 

teł. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl 

OBWIESZCZENIE 
Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania (Dz.U. z 2013r., poz.267 

jednolity tekst), w związku z art.l l f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.687 z późn. zm.) 

STAROSTA K O L B U S Z O W S K I ZAWIADAMIA 
O WYDANIU D E C Y Z J I NR D/III/1/14 Z DNIA 14 L I P C A 2014R. 

(ZNAK SPRAWY: AB.6747.3.L2014) 

dla Wójta Gminy Majdan Królewski, z siedzibą: ul. Rynek 1A, 36-110 
Majdan Królewski, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa drogi gminnej nr G 104076 R w Majdanie Królewskim 
„Osiedle Podlasek" o długości do 0,23km ze zjazdami", w jednostce ewi
dencyjnej Majdan Królewski, obręb Majdan Królewski, powiat kolbuszowski: 

1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach roz
graniczających teren inwestycji): 

- działki dzielone pod inwestycję: 
1750 (1750/1,1750/2); 1752 (1752/1,1752/2); 
(w nawiasie wskazano działki po podziale, wytłuszczoną czcionką zazna
czono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję), 

- działki wr całości wchodzące pod inwestycję własności inwestora: 2352, 
2336,1749/2,1751/2,1753/2; 

2) działki położone w terenie niezbędnym dla obiektów budowlanych: nie 
dotyczy; 

3) działki położone w terenie związane z przebudową dróg innych kategorii: 
nie dotyczy. 

Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości 
na potrzeby rozbudowy drogi. 

Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 16,00, 
zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30 - 15,30 w Wydziale Ar
chitektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego - Kolbuszowa, ul. 11 
Listopada 10, pokój 309. 

Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w decyzji. 
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego ogłoszenia. 

OBWIESZCZENIE 
Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania (Dz.U. z 2013r, poz.267 

jednolity tekst), w związku z art. l l f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.687 z późn. zm.) 

STAROSTA K O L B U S Z O W S K I ZAWIADAMIA 
O WYDANIU D E C Y Z J I NR D/111/2/14 Z DNIA 14 L I P C A 2014R. 

(ZNAK SPRAWY: AB.6747.3.3.2014) 

dla Wójta Gminy Majdan Królewski, z siedzibą: ul. Rynek 1 A, 36-110 
Majdan Królewski, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa drogi gminnej w Majdanie Królewskim „Polna - Zie
lona" o długości do 0,300km i szerokości 3,5m", w jednostce ewidencyjnej 
Majdan Królewski, obręb Majdan Królewski, powiat kolbuszowski: 

1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach roz
graniczających terenu inwestycji) w jednostce ewidencyjnej Majdan 
Królewski, obręb Majdan Królewski, powiat kolbuszowski 

- działki dzielone pod inwestycję: 
335/5 (335/17, 335/18); 330/4 (330/6, 330/7, 330/8); 335/3 (335/15, 
335/16); 329/1 (329/7,329/8,329/9); 335/2 (335/13,335/14); 328/6 
(328/8,328/9,328/10); 335/1 (335/11,335/12); 325/3 (325/9,325/10, 
325/11); 336 (336/1, 336/2); 330/5 (330/9,330/10); 
(w nawiasie wskazano działki po podziale, wytłuszczoną czcionką zazna
czono działki pow stałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję) 

- działki wchodzące pod inwestycję własności inwestora: 335/6, 330/2, 
314; 

2) działki położone w terenie niezbędnym dla obiektów budowlanych: 336, 
325/3, 328/6. 

Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości na potrzeby 
rozbudowy drogi. 

Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 16,00, 
zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30- 15,30 w Wydziale Architek
tury i Budownictwa Starostwa Powiatowego - Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 
10, pokój 309. 

Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w decyzji. 
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego ogłoszenia. 

mailto:b.zarkowska@kolbuszowski.pl
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OBWIESZCZENIE 
Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania (Dz.U. z 2013r., poz.267 

jednolity tekst), w związku z art. 11 f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r, poz.687 z późn. zm.) 

STAROSTA K O L B U S Z O W S K I ZAWIADAMIA 
O WYDANIU D E C Y Z J I NR D/IH/3/14 Z DNIA 14 L I P C A 2014R. 

(ZNAK SPRAWY: AB.6747.3.4.2014) 

dla Wójta Gminy Majdan Królewski, z siedzibą: ul. Rynek 1A, 36-110 
Majdan Króiewski, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa drogi gminnej nr G 104126 R w Rusinowie „Poręby 
Dymarskie - Wola Rusinowska - Rusinów" o długości do 0,972km, 
szerokości 3,5-5,0m", w jednostce ewidencyjnej Majdan Królewski, obręb 
Rusinów, powiat kolbuszowski: 

1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach roz
graniczających terenu inwestycji): 

- działki dzielone pod inwestycję: 
543 (543/1, 543/2); 544 (544/1, 544/2); 545 (545/1, 545/2); 546 (546/1, 
546/2); 519 (519/1, 519/2); 520 (520/1,520/2); 521 (521/1,521/2); 
524 (524/1, 524/2); 523 (523/1,523/2); 556 (556/1, 556/2); 555 (555/1, 
555/2); 557 (557/1, 557/2); 558 (558/1, 558/2); 559 (559/1, 559/2); 
560(560/1,560/2); 561 (561/1, 561/2); 568 (568/1, 568/2); 630(630/1, 
630/2); 562 (562/1, 562/2); 563 (563/1, 563/2); 564 (564/1, 564/2); 565 
(565/1,565/2,565/3); 566 (566/1, 566/2,566/3); 567(567/1,567/2); 635 
(635/1,635/2); 572(572/1,572/2); 571 (571/1,571/2); 528 (528/1, 
528/2); 

(w nawiasie wskazano działki po podziale, wytłuszczoną czcionką zazna
czono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję) 

- działki w całości przeznaczone pod inwestycję: 570; 
- działki wchodzące pod inwestycję własności inwestora: 522, 206, 529, 

457; 
2) działki położone w terenie niezbędnym dla obiektów budowlanych: 555, 

574,521. 
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości 

na potrzeby rozbudowy drogi 
Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 16,00. 

zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30 - 15,30 w Wydziale Ar
chitektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego - Kolbuszowa, ul. 11 
Listopada 10, pokój 309. 

Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w decyzji. 
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego ogłoszenia. 

OBWIESZCZENIE 
Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania (Dz.U. z2013r., poz.267 

jednolity tekst), w związku z art. 11 f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.687 z późn. zm.) 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI ZAWIADAMIA 
O WYDANIU D E C Y Z J I NR D/III/4/14 Z DNIA 14 L I P C A 2014R. 

(ZNAK SPRAWY: AB.6747.3.5.2014) 

dla Wójta Gminy Majdan Królewski, z siedzibą; ul. Rynek 1 A, 36-110 
Majdan Królewski, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa drogi gminnej w Krzątce„Konefały-Trzosowa Ścież
ka" o długości do 0,638km, szerokości 3,5m", w jednostce ewidencyjnej 
Majdan Królewski, obręb Krzątka, powiat kolbuszowski: 

1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach roz
graniczających terenu inwestycji): 

- działki dzielone pod inwestycję: 
3328 (3328/1, 3328/2); 3314 (3314/1, 3314/2); 3313 (3313/1, 3313/2); 
3312 (3312/1, 3312/2); 3311 (3311/1, 3311/2); 3310 (3310/1, 3310/2); 
3309 (3309/1, 3309/2); 3307 (3307/1, 3307/2); 3306 (3306/1, 3306/2); 
3303 (3303/1, 3303/2); 3301 (3301/1, 3301/2); 3300 (3300/1, 3300/2); 
3299 (3299/1, 3299/2); 3298 (3298/1, 3298/2); 3297 (3297/1, 3297/2); 
3113 (3113/1, 3113/2); 3112 (3112/1, 3112/2); 3111 (3111/1, 3111/2); 
3110 (3110/1, 3110/2); 3109 (3109/1, 3109/2); 3102 (3102/1,3102/2, 
3102/3); 3099 (3099/1, 3099/2); 3316 (3316/1, 3316/2); 
(w nawiasie wskazano działki po podziale, wytłuszczoną czcionką zazna
czono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję) 

- działki wchodzące pod inwestycję własności inwestora: 3315,3285,3104; 
2) działki położone w terenie niezbędnym dla obiektów budowlanych: 3328, 

3113,3106,3108,3317,3316; 
3) działki położone w terenie związane z przebudową dróg innych kategorii: 

3329/7. 
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości 

na potrzeby rozbudowy drogi. 
Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 16,00, 

zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30 - 15,30 w Wydziale Architek
tury i Budownictwa Starostwa Powiatowego - Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 
10, pokój 309. 

Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w decyzji. 
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego ogłoszenia. 

OBWIESZCZENIE 
Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania (Dz.U. z 2013r., poz.267 

jednolity tekst), w związku z art. 1 I f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.687 z późn. zm.) 

STAROSTA K O L B U S Z O W S K I ZAWIADAMIA 
O WYDANIU D E C Y Z J I NR D/III/5/14 Z DNIA 17 L I P C A 2014R 

(ZNAK SPRAWY: AB.6747.3.2.2014) 

dla Wójta Gminy Majdan Królewski, z siedzibą: ul. Rynek 1 A, 36¬
110 Majdan Królewski, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: 
„Budowa drogi gminnej w Brzostowej Górze „Popielów" o długości do 
0,092km i szerokości 3,5m ze zjazdami", w jednostce ewidencyjnej Majdan 
Królewski, obręb Brzostowa Góra, powiat kolbuszowski: 

1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach roz
graniczających teren inwestycji): 

- działki dzielone pod inwestycję: 1269 (1269/1, 1269/2); 1278 (1278/1, 
1278/2); 1270 (1270/1, 1270/2); 1281 (1281/1,1281/2); 1271 (1271/1, 
1271/2): 1285 (1285/1, 1285/2); 1275 (1275/1, 1275/2); 1451 (1451/1, 
1451/2); 
(w nawiasie wskazano działki po podziale, wytłuszczoną czcionką zazna
czono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję), 

- działki w całości wchodzące pod inwestycję: 1277; 
2) działki położone w terenie niezbędnym dla obiektów budowlanych: 

1275, 1269, 1271, 1285; 
3) działki położone w terenie związane z przebudową dróg innych kategorii: 

1229 
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości 

na potrzeby rozbudowy drogi. 
Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 16,00, 

zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30 -15,30 w Wydziale Architek
tury i Budownictwa Starostwa Powiatowego - Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 
10, pokój 309. 

Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w decyzji. 
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego ogłoszenia. 



Nr 250 p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI 21 

Gwara i obycz 
Zofia Korzeńska, kojarzona do tej pory 

głównie z poezją, eseistyką, krytyką literac
ką, redakcją wielu książek, opublikowała w 
czerwcu br. dwuczęściową pracę popularno 
naukową z dziedziny językoznawstwa. 

Jej pełny tytuł brzmi: Z dawnych łat. 
Gwara i obyczaje wsi Mazury (Zapamiętane 
z dziecka i młodości). Ilustracje do obu części 
(tomów) wykonał rodak kolbuszowski Jan Kar
dyś. Słowo wstępne, czyli bardzo pozytywną 
recenzję napisał prof. dr hab. Kazimierz Ożóg. 
Oba tomy liczą po 174 strony. Publikacja jest 
wyjątkowo cenna dla nauki i kultury powiatu 
kolbuszowskiego. Jest pierwszym i jedynym 
opracowaniem naukowym języka jakim posłu
giwano się na naszym terenie, w szczególności 
okolicy Raniżowa i Dzikowca w okresie od XIX 
do połowy XX wieku. 

Temat został opracowany przez fachowca 

ije wsi Mazury 
najwyższej klasy - polonistkę, absolwentkę Uni
wersytetu Jagiellońskiego, studentkę słynnego 
prof. Kazimierza Nitscha, pasjonatkę języka 
polskiego, przez kilka lat blisko współpracującą 
z Pracownią Dialektologiczną Polskiej Akademii 
Nauk. Na zlecenie prof. Nitscha i PAN w latach 
50 - tych XX w. przeprowadziła badania gwar 
w wielu miejscowościach na terenie gmin Rani
żów, Dzikowiec i Majdan Królewski. W czasach 
kiedy prowadzono planową walkę z językiem 
naszych przodków (podobnie jak ze strojem 
ludowym), ośmieszano go, eliminowano ze szkół 
ona ten język ratowała. I uratowała bardzo dużo. 
Jak wielkiej rzeczy dokonała dostrzegą to i do
cenią dopiero przyszłe pokolenia. 

Książka nie jest monolitem tematycznym 
lecz tematycznym „silva rerum". To zwiększa jej 
atrakcyjność czytania. Pierwszą część rozpoczy
na naukowe opracowanie gwary wsi Mazury, w 
tym elementów fonetyki, jak samogłoski, spół
głoski, fonetyki międzywyrazowej, następnie 
elementy fleksji i morfologii, jak deklinacja i 
koniugacja, dalej zestawienie głównych cech 
charakteryzujących gwarę wsi Mazury. Dalsze 
2/3 zawartości tomu, to teksty gwarowe z Ma
zurów zapisane w 1954 r. przez autorkę i opu
blikowane przez prof. Nitscha oraz dialogi, czyli 
42 krótkie scenki obyczajowe z życia ludzi w 
Mazurach z lat 30 - 50-tych XX wieku. Dialogi 
ukazujące gwarę w języku codziennym miesz
kańców wydrukowane są w dwóch wersjach: 
alfabetem fonetycznym, fachowym ale trudno 
czytelnym dla przeciętnego czytelnika oraz ła
two czytelnymi zwykłymi literami. Te dialogi 
to gotowe scenariusze dla różnych zespołów 
folklorystycznych naszego regionu. To obowiąz
kowy podręcznik gwary. Cennym uzupełnieniem 

jest tu płytka DVD nagrana przez autorkę w 
studio w Kielcach, gdzie prezentuje fachową 
wymowę gwary w tychże scenkach - dialogach. 
Tomik zawiera jeszcze przysłowia, maksymy i 
zwroty zasłyszane przez autorkę w Mazurach 
oraz bibliografię. 

Drugą część książki otwierają rozmowy, 
wywiady językoznawcze autorki z mieszkanka
mi Mazurów Katarzyną Adamczyk i Agnieszką 
Boguń, zapisane również w dwóch wersjach. 
Następnie zamieszczone są dwa wywiady z 
autorką. Pierwszy pt. „Owocna pasja" przepro
wadziła Anna Błachucka w 2013 r., drugi pt. „W 
gwarze jest siła" przeprowadził w 2014 r. Janusz 
Radwański, redaktor „Korso Kolbuszowskiego". 
Na ostatnich dwudziestu stronicach autorka za
mieszcza słownik, czyli wybrane słownictwo 
gwary mazurskiej. 

W najbliższych tygodniach książka po
winna trafić do księgarń kolbuszowskich oraz 
do sprzedaży w Mazurach. 

Benedykt Popek 
Fot. B. Popek 

Z L i n Ó W C Z Y T E L N I K Ó W . 

PARADOKSY RZECZYWISTOŚCI 

remont mostu, a ONI i tę ulicę rozkopali!? No 
musi złośliwie. Jak można świadomie dopuścić 
do równoczesnych remontów obu głównych dróg? 

Wściekły Czesiek z Kolbuszowej 

Droga Redakcjo! 
Człowiek jestem spokojny, cichy i niewa-

dzący nawet psu zza płotu, który mnie w ubiegłym 
roku wziął i użarł w zadek, ale moja wrodzona 
łagodność została ostatnio ivystawiona na próbę, 
której nie przeszła, bo mnie diabli wzięli! 

Ząb w gębie się mnie zepsuł, rozbolał głę
boką nocną porą, aż mnie w skroniach zaćmiło i 
się wybrałem, kiedy dzień nastał do dentysty, rzecz 
zwykła, normalna i powiedziałbym nawet koniecz
na. Tak, konieczna to akuratne słowo. 

Odpaliłem auto, wyprułem na Rzeszowską, 
a na rondzie przed mostem dęba mnie auto stanę
ło, bom hamulce uruchomi! w sposób gwałtowny. 
No, patrz! Wzięli i rozkopali całkiem dobry most, 
sprawny i prowadzący do rynku. Ja nie z tych. 

co rezygnują, co to, 
to nie, objechałem 
rondo, pognałem na 
drugie, we łbie mnie 
świrowało, gęba z 
lewej strony opuchła 
urok mnie odbierając, 
trząsłem się z nerw. 
Poleciałem na Jana 
Pawła 11 o żesz! Zno
wu mnie aulo dęba 

stanęło, bo hamulce w i U — 

podwozie wgniotłem. P:^-~ 
R-o-z-k-o-p-a-n-a! 

Ruch na Jana 
Pawła U uciekł prze- JS*3* '''Jj^*^- ' 
cie naturalnie, skoro 

•A> 
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Z działalności PKPS w Kolbuszowej 
Trwa rekrutacja wychowanków na 

kolejny rok szkolny do Świetlicy Proji-
laktyczno - Wychowawczej prowadzonej 
przez Polski Komitet Pomocy Społecznej 
w Kolbuszowej. Nowi wychowankowie 
rekrutowani są do placówki na wniosek 
rodziców. 

Do świetlicy przyjmowane są dzieci i mło
dzież w wieku od 7 do 15 lat, znajdujące się w trud
nej sytuacji życiowej. Wszystkie formy wsparcia 
oferowane przez Świetlicę dla naszych wychowan
ków są nieodpłatne. 

Placówka zapewnia bezpłatną opiekę i pomoc 
dydaktyczno-wychowawczą podczas roku szkolne
go a także podczas wakacji letnich i ferii zimowych. 
W czasie wakacji zajęcia w świetlicy są dostępne 
nie tylko dla naszych wychowanków. Z zajęć waka
cyjnych mogą korzystać również dzieci i młodzież 
nie będący na co dzień wychowankami placówki. 
Zorganizowany wypoczynek jest dużym wsparciem 
dla pracujących rodziców. 

Wychowankowie, którzy będą korzystali ze 
świetlicy w nowym roku szkolnym zostaną objęci 
wsparciem w ramach realizowanych w 2014 roku 
w świetlicy programów, które otrzymały dofinan
sowanie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 
Rzeszowie. 

Zadania realizowane w Świetlicy Profilak-
tyczno - Wychowawczej PKPS 

w 2014 roku 
W tym roku są to zadania: 

„Mimo wszystko" w ramach programu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Świetlica -
Dzieci - Praca" na rzecz wsparcia dziecka i rodziny 
w gminie wiatach 2011-2015 r. Realizacja progra
mu ma za zadanie podtrzymanie i promowanie dzia
łalności Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w 
Kolbuszowej, zapewnienie dzieciom i młodzieży 
warunków do optymalnego rozwoju. Program jest 
realizowany od 30.06.2014 ipotrwa do 23.12.2014 
r. Pierwszym etapem programu był zorganizowany 
wypoczynek letni dla dwóch 30-osobowych grup. 
Wakacje w Świetlicy potrwają do końca lipca. Wra-
mach zajęć wakacyjnych dzieci korzystają z basenu, 
kompleksu boisk „ORLIK", jeżdżą na wycieczki, 
biorą udział w różnorodnych zajęciach rozwijają
cych pasje i zainteresowania. Kolejne działania będą 
realizowane w roku szkolnym. 

y L a i i r e ; 

D o b r a P r a k t y 

nieni tytule 
a Aktywnych For_m 
za 2013 rok 

Dzieci i młodzież ko
rzystająca ze Świetlicy po 
wakacjach weźmie udział 
w wielu ciekawych wyda
rzeniach. Odbędą się m.in. 
wyjazdy do kina, wyjazd 
na lodowisko, do filhar
monii, konkursy, warsztaty 
artystyczne, warsztaty ko
rekcyjno-kompensacyjne. 
W ramach programu zapla
nowaliśmy warsztaty wy
chowa w cz o-profilaktyczne 
z elementami socjoterapii, 
spektakl edukacyjno-pro-
filaktyczny krakowskiego 
teatru „Moralitet'1, zajęcia 
rekreacyjno-sportowe na 
kompleksie boisk „Orlik" 
oraz na sali gimnastycznej. Dla rodziców naszych 
podopiecznych zorganizowane zostaną spotkania z 
doradcą zawodowym. 

„Świetlicowy Program Wspierania Roz
woju Zainteresowań Dzieci i Młodzieży w Powiecie 
Kołbuszowskim -TO MNIE KRĘCI". Jest to zada
nie realizowane w ramach otwartego konkursu ofert 
na zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające 
z „Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej 
na lata 2009-2015" 

Realizując działania zawarte w tym programie 
naszym celem jest stworzenie warunków do rozwi
jania przejawianych przez dzieci i młodzież zainte
resowań. Zadanie jest realizowane od 26.06.2014 
r.do 28.11.2014 r. 

Program rozpoczęły zajęcia wakacyjne, które 
zostały zorganizowane w formie dwóch turnusów 
tematycznych: „Filmowe wakacje" oraz „Odkry
wamy tajemnice przyrody". W roku szkolnym 
wychowankowie wezmą udział w „Spotkaniach z 
muzyką" - gdzie ważnym wydarzeniem będzie zor
ganizowanie wyjazdu do Filharmonii Podkarpackiej 
im. Artura Malawskiego w Rzeszowie. Jednym z 
elementów programu będą warsztaty artystyczne. 
W czterech placówkach z terenu powiatu zorgani
zowane zostaną warsztaty, które będą miały formę 
zajęć pozalekcyjnych. Warsztaty zakończy kon
kurs „Widokówka mojej miejscowości" i wystawa 
pokonkursowa z uroczystym wręczeniem nagród. 
Dodatkow:ą nagrodą za aktywny udział w zajęciach, 

dla wszystkich 
uczestników 
w a r s z t a t ó w 
PKPS w Kol
buszowej zor
ganizuje inte
gracyjny wy
jazd do kina. 

Nagroda 
dla Polskiego 
Komitetu Po
mocy Społecz
nej w Kolbu
szowej 

Prowa
dzenie tak sze

rokiej działalności na rzecz potrzebujących wsparcia 
i realizacja programów w ramach ogłaszanych kon
kursów jesl możliwe dzięki zaangażowaniu wszyst
kich pracowników naszego stowarzyszenia: wycho
wawców świetlicy realizujących program wśród 
wychowanków, kucharek, osób odpowiedzialnych 
za zaopatrzenie oraz pracowników biurowych od
powiedzialnych za sprawy księgowe i ostateczne 
rozliczenie finansowej strony programów. 

W tym roku Polski Komitet Pomocy Spo
łecznej Zarząd Miejsko-Gminny Stowarzyszenie 
Charytatywne w Kolbuszowej znalazło się wśród 
laureatów wyróżnionych przez Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej tytułem.: „Dobra Praktyka Ak
tywnych Form Pomocy za 2013 rok" w obszarze 
„Świetlica - Dzieci - Praca" na rzecz wsparcia 
dziecka i rodziny w gminie". Uroczyste wręczenie 
wyróżnienia odbyło się na Gali podczas Targów 
Aktywnych Form Pomocy, które odbyły się 27¬
28 czerwca br. w Bystrzycy Kłodzkiej. Nagrody 
przyznawane zostały osobom indywidualnym i pod
miotom, których działalność w obszarze przeciw
działania wykluczeniu społecznemu charakteryzuje 
się nowatorskim podejściem, propagowaniem stan
dardów świadczenia usług, oraz wypracowaniem 
lokalnych metod współpracy pomiędzy urzędami 
pracy a ośrodkami pomocy społecznej. 

Cieszymy się, że nasza praca została doce
niona, jest to wielkie wyróżnienie oraz zachęta do 
dalszej pracy na rzecz społeczności lokalnej. 

W tym miejscu chcielibyśmy zaznaczyć, 
że prowadzenie Świetlicy Profilaktyczno - Wy
chowawczej w Kolbuszowej jest możliwe dzięki 
dofinansowaniu ze środków otrzymywanych od 
Gminy Kolbuszowa na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej oraz dofinansowaniu Powiatu 
Kolbuszowskiego na realizację zadania publiczne
go z zakresu wspierania rodziny. Dzięki wsparciu 
finansowym od samorządu oraz wypracowanym 
przez stowarzyszenie dochodom z prowadzonej 
stołówki możemy realizować różnorodne programy 
a tym samym wzbogacać ofertę naszej placówki. 

Renata Bomba 

Kierownik Polskiego Komitetu Pomocy 
Społecznej w Kolbuszowej 
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Gratulacje dla dyrektora MKL 
Jacek Bardan, dyrektor Muzeum Kultury Ludowej 

Z Kolbuszowej, na czerwcowej sesji Rady Powiatu Kolbu
szowskiego, otrzymał gratulacje i życzenia. 

Władze Powiatu Kolbuszowskiego, doceniając kilkuletni trud i 
wysiłek włożony przez pracowników Muzeum w przeniesienie zabyt
kowego kościoła z Rzochowa do Kolbuszowej, przekazały na ręce pana 
Jacka Bardana pamiątkowy grawerton. Starosta kolbuszowski Józef Kar
dyś podkreślił, że dla kolbuszowskiego skansenu zabytkowa świątynia 
to jeden z najcenniejszych obiektów pozyskanych w ostatnich latach. 
Z kolei dyrektor Jacek Bardan zaznaczył, że przeniesienie zabytkowej 
budowli było dużym przedsięwzięciem i wysiłkiem dla całej załogi MKJ, 
ale nie jedynym. Zdradził, że w najbliższym czasie w okolicy kościółka 
swoje miejsce znajdą kolejne zabytki. 

Niespodzianka 
Jak się okazało zabytkowy kościół z Rzochowa sprawił pracowni

kom Muzeum sporą niespodziankę. Okazało się bowiem, że we wnętrzu 
świątyni, pod sklejką, znajdują sic zabytkowe polichromie na płótnie. 
Aktualnie polichromia poddawana jest konserwacji. 

bż 
Starosta kolbuszowski wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu wręcza gratulacje 
dyreMorowi. MKL Jackowi Bardanowi. Fot. B. Żarkowska 

Remont drogi 
powiatowej 

Prace przy drogach powiatowych cały czas trwają. W ostatnim 
czasie nowa nawierzchnia pojawiła się w Domatkowie. 

Przebudowa drogi powiatowej w Domatkowie w całości finansowana jest z 
funduszy Powiatu Kolbuszowskiego. W sumie remont prawie czterastumetrowego 
odcinka, wraz z odmuleniem rowów oraz utwardzeniem poboczy, zamknie się 
kwotą wynoszącą 91 317 zł. 

bż 

Przebudowa 
w Porębach 
Dymarskich 

W Porębach Dymarskich została przebudowana 
droga powiatowa. Łącznie cała inwestycja kosztowa
ła 352 tysięcy złotych. 

Droga powiatowa relacji Lipnica - Poręby Dymarskie 
- Majdan Królew ski przebudowana została na długości 1274 
metrów. Dokładniej mowa tu o odcinku prowadzącym od skrzy
żowania, znajdującym się niedaleko cmentarza w Porębach 
Dymarskich do leśniczówki. 

I N W E S T Y C J E 

- Słoneczna aura sprzyja wykonywaniu prac przy drogach 
powiatowych - mówi Józef Kardyś, starosta kolbuszowski. -
Równolegle do inwestycji prowadzonej w Porębach Dymarskich, 
przebudowywane zostały również odcinki na sześciu drogach 
powiatowych - dodaje starosta. 

Droga w Porębach Dymarskich. Fot. B. Żarkowska 

NA PÓŁ 

Inwestycja realizowana w Porębach Dymarskich prowadzona jest przy udziale 
funduszy Powiatu Kolbuszowskiego oraz gminy Cmolas (50 do 50). 

bż 
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Kolbuszowa nadal oddaje hołd symbolom sowieckiego 
i komunistycznego zniewolenia! 

Przez 25 lat III RP i nadal istnieją w Kolbu
szowej ulice rodem z PRL-u tj. 22 Lipca1, Gwardii 
Ludowej3, Janka Krasickiego3 i Aleksandra Za
wadzkiego4 oraz na frontowej ścianie odnowionego 
MDK nieodnowiona tablica ku czci generała Karola 
„Waltera" Świerczewskiego*, Miejsce symboli mi
nionej, zbrodniczej epoki jest w muzeum i tam po
winny przypominać potomnym, że w naszej historii 
miało miejsce sowieckie i komunistyczne znie
wolenie. Obecne nazwy czterech kolbuszowskich 
ulic i tablica upamiętniająca generała alkoholika, 
świadczą o tym, że nadal po 25 latach „wolnej" RP 
akceptujemy kłamstwa i zbrodnie PRL-u przeciwko 
narodowi polskiemu? Na przełomie 1989/1990r. 
kolbuszowski Komitet Obywatelski „Solidarność" 
przystąpi! do zmiany nazw ulic w Kolbuszowej. 

1 22 lipca 1944r.- nie w Chełmie, jak 
donosiła komunistyczna propaganda, a w Mo
skwie powstał Manifest PKWN po wcześniej
szych poprawkach Stalina, Powstanie Mani
festu obliczone było na pozyskanie nieufnego 
i wrogiego wobec przybyszów ze wschodu 
społeczeństwa polskiego. Nowa polska wła
dza ludowa przybyła z Moskwy przy pomocy 
NKWD przystąpiła do likwidacji żołnierzy AK 
i działaczy emigracyjnego rządu w Londynie. 

22 lipca - święto państwowe w okresie 
PRL -u. Święto to zniosła ustawa sejmowa z 
dnia 6 kwietnia 1990r. 

Pierwsza pod młotek poszła ulica Lenina. Przed
stawiciele Komitetu Obywatelskiego „Solidarność" 
pozbierali podpisy mieszkańców pod wnioskiem 
zmiany na ulicę „11 Listopada" i przedstawili go 
ówczesnej Radzie Miejskiej na ręce przewodni
czącego Jerzego Fitasa, Czas uciekał, a pierwsza 
demokratycznie wybrana rada zbywała temat zmia
ny ulic. Nadszedł dzień 11 Listopada 1990r-dzień 
pierwszego legalnego Święta Niepodległości w 
powojennej Polsce. Tego dnia nieliczna grupa człon
ków Komitetu Obywatelskiego „Solidarność" wzię
ła sprawę w swoje ręce i umieściła duży napis- Ul. 
11 Listopada na stojącym wówczas budynku starej 
apteki (obecnie parking koło sklepu „Orzech"). Po 
tej spektakularnej akcji na najbliższej sesji Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej podniesiono larum. Czuć 

1 Gwardia Ludowa-partyzantka komu
nistyczna z okresu II wojny światowej, zbrojne 
ramię PPR-u, partii działającej na pasku so
wieckiej Moskwy. 

3 Janek Krasicki - 1919-1943 młodzie
żowy działacz stalinowski we Lwowie, czło
nek PPR i Gwardii Ludowej, przewodniczący 
Związku Walki Młodych. Po 1939r. we Lwo
wie w okresie sowieckich represji i masowych 
deportacji ludności polskiej w głąb ZSRR był 
stalinowskim agitatorem i Polaków wciągał 
na listy zesłańców. Po wojnie sowiecko-nie-

było za plecami n iektórych demokratycznie wybra
nych radnych oddech wodza rewolucji, ale w końcu 
coś ruszyło i wiele kolbuszowskich ulic zrzuciło 
zniewolone PRL-em nazwy. Przez następne 25 lal 
ostały się jeszcze cztery ulice. Nie zmieniono ich 
przez ostatnie ćwierćwiecze tylko dla tego, że kłoś 
z poprzedniej epoki wmawiał mieszkańcom, że 
poniosą duże koszty tej zmiany tj. wymiana dowodu 
osobistego, prawa jazdy itp. Ale jakoś nikt nic zadał 
sobie trudu i nie zapytał mieszkańców zmienionych 
ulic- jak znieśli tę zmianę finansowo? A może by 
tak rada zafundowała mieszkańcom tych ulic po
moc finansową w wymianie dowodu osobistego i 
prawa jazdy? Przecież z przyzwolenia niektórych 
lewicowych radnych obecnej kadencji poszło w 
„błoto" więcej pieniędzy podatników, niż łączne 
koszty zmiany nazwy tych ulic. Takim przykła
dem marnotrawstwa pieniędzy podatników przez 
Frycowych w radzie jest zaniechanie rozbudowy 
Zespołu Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dol
nej, gdzie wydano już pieniądze na dokumentację, 
a dzisiaj za pieniądze podatnika budują „pomnik 
Dragana" w Weryni - to cena za utrzymanie koalicji 
Frycowych. W poprzedniej kadencji Frycowi obie
cali, że rozbudowa szkoły w Kolbuszowej Dolnej 
będzie realizowana w obecnej kadencji. Ile warte 
są ich słowa? W czerwcu br. minęła 40-ta rocznica 
śmierci dr Stanisława Krzaklewskiego. Ten zasłu
żony kolbuszowianin nie doczekał się jeszcze w 
„wolnej" III RP ulicy. Dlaczego w Kolbuszowej nie 
ma ulicy Haliny Dudzińskiej, Karola Gródeckiego 
czy Wojciecha Lisa? 

Stanisław Gorzelany 

mieckiej przybył do Warszawy i był szefem 
łączności pomiędzy PPR-em a Moskwą. Z 
polecenia Małgorzaty Fornalskiej zastrzelił 
sekretarza PPR -u Bolesława Mołojca. Latem 
ł943r. sprowadził do Warszawy Bolesława 
Bieruta. Został zastrzelony przez Niemców 
podczas próby ucieczki. 

4 Aleksander Zawadzki - 1899-1964 
członek PPR-u, członek Związku Patriotów 
Polskich w ZSRR, zastępca dowódcy do spraw 
polityczno-wychowawczych Ludowego Woj
ska Polskiego. Wojewoda Śląski. Absolwent 
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szkoły partyjnej w Moskwie. Aleksander Za
wadzki był patronem Szkoły Podstawowej w 
Kolbuszowej Górnej, obecnie patronem są 
Szare Szeregi. 

5 Karol Świerczcwski „Walter" - ! 897¬
1947. W 1920r. szedł jako bolszewik na Warsza
wę. Od 1928r. oficer sowieckiego wywiadu woj
skowego (GRU). W latach 30 -tych komendant 
szkoły wojskowo-politycznej i członek sekcji 
polskiej międzynarodówki komunistycznej, któ
ra szkoliła polskich komunistów i wysyłały do II 
Rzeczpospolitej z misją szpiegowską. 

W 1936r. wysłany przez Komintern do 
objętej wojną Hiszpanii. Walczył po stronie 
„demokracji" przeciwko siłom generała Franko. 
Zasłynął w Hiszpanii z czystek- rozstrzeliwał 
osobiście jeńców wojennych i swoich pod
władnych, będąc pod wpływem zamroczenia 
alkoholowego. Po powrocie z Hiszpanii awan
sowany do stopnia generała Armii Czerwonej. 
Pod wpływem postępującego alkoholizmu nadal 
tworzył 1 i 2 Armię Ludowego Wojska Polskie
go. W wyzwolonej przez Sowietów Polsce tropił 
i skazywał na śmierć żołnierzy AK. Po zakoń
czeniu II wojny światowej miał „namaszczenie" 
Moskwy, by zostać dowódcą Armii Polskiej na 
Zachodzie, ale Brytyjczycy na to nie pozwoli
l i . W stanie upojenia alkoholowego zginął 29 
marca 1947r. pod Baligrodem, według oficjalnej 
wersji z rąk UPA. Są historycy, którzy twierdzą, 
że partia poświęciła go, by mieć pretekst do 
rozpoczęcia akcji" Wisła" 

(przymusowe wysiedlenie ludności ukra
ińskiej i łemkowskiej). W czasie PRL-u w Kol
buszowej obecna ulica Jana Pawia I I nosiła imię 
Karola "Waltera" Świerczewskiego. 

Pocztówka z Greenpointu 
W tym numerze Przeglądu Kolbuszowskiego chciałbym napisać o Greenpoincie. 

Z Wikipedii mo
żemy dowiedzieć się, 
że Greenpoint to naj
bardziej wysunięta na 
północ dzielnica Bro
oklynu w Nowym Jorku. 
Dzielnica graniczy od 
południowego zachodu 
z dzielnicą Williams-
burg, od południowego 
wschodu z autostradą 
Brooklyn-Queens oraz 
dzielnicą EastWilliams-
burg, od północy z rze
ką Ncwtown Creek oraz 
przez most Pułaskiego 
z dzielnicą Long Island 

City należącą do Quecns, a od zachodu z cieśniną 
East Rivcr. Wpobliżu znajdują się dwie stacje metra 
(zielona linia G), Greenpoint Avenue oraz Nassau 
Avenuc. Greenpoint jest drugim po Chicago najwięk
szym skupiskiem Polaków mieszkających w Stanach 
Zjednoczonych. Dzielnica ta nazywana jest „Little 
Poland" czyli Mała Polska (pochodzenie polskie 
deklaruje 43% z 39 360 mieszkańców). 

Nigdy nie mieszkałem na Greenpoincie, choć 
znam go od ćwierć wieku. Do tej polskiej dzielnicy 
zawsze jeździłem po wędliny i pieczywo, kupowane 
u Mazura czy w Kiszce. Wstępowałem do polskich 
księgami i banku. Odwiedzałem znajomych. Na 
Greenpointjeździło się do polskich: kościołów, aptek, 
lekarzy, agencji turystycznych... Dzięki powstaniu w 
latach siedemdziesiątych Polsko-Słowiańskiej Unii 
Kredytowej wielu rodaków mogło wziąć kredyt i 
kupić dom. Wówczas zaniedbany Greenpoint ofero
wał bardzo tanie domy. Reprezentacyjna Manhattan 
Avenue była pełna polskich sklepów i śmieci na chod
nikach. Kiedyś opowiadała mi znajoma, że mieszkała 
tam przez 5.5 roku i nie mogła się doczekać , by się 
wyprowadzić... 

Ale to jest już historia. Od kilkunastu lat pra
cuję na Greenpoincie i widzę wielkie zmiany. Pola
ków przyjeżdża do Nowego Jorku coraz mniej. Ci, 
którzy chcą tylko jakiś czas popracować, wybierają 

Europę. Greenpoint, do niedawna kojarzony z Pola
kami, zmienia się bardzo. Przeprowadzają się tutaj 
zamożniejsi Amerykanie, którzy wyczuli, że stąd 
jest stosunkowo niedaleko do Manhattanu, gdzie 
zazwyczaj pracują, a ceny za mieszkania lub domy 
o wiele niższe. Dlatego wypierają mniej zamożnych 
Polaków. Nasi rodacy zajmują z kolei inne dzielnice 
(np. Ridgewood). Polacy zamykają biznesy, sprzedają 
swoje domy Amerykanom. Często osiedlają się na 
Florydzie lub wracają do Polski. 

W ciągu ostatnich kilku lal Greenpoint zmienił 
się w takim stopniu, że zaczął być zaliczany do gro
na najpopularniejszych dzielnic Nowego Jorku. We
dług portalu „Business lnsider", polska dzielnica jest 
najlepszym miejscem do zamieszkania dla młodych 
ludzi. Greenpoint został nawet okrzyknięty „dzielni
cą tysiąclecia". Również ceny mieszkań znajdują się 
w czołówce najdroższych. Zmienia się demografia 
dzielnicy, powstają nowe apartatnentowce, następuje 
zabudowa East River na północ od Wiłliamsburga. Już 
zaczęła się realizacja projektu związanego z budową 
30- i 40-piętrowych wieżowców, które mają stanąć w 
okolicy Commcrcial Street, niedaleko Newtown Cre
ek. Na Greepoincie zaczęły powstawać modne bary, 
restauracje, kawiarenki i galerie, a także nowoczesne 
sklepy z żywnością, zwłaszcza organiczną. 

Niestety, wzrosły bardzo szybko czynsze oraz 
ceny domów i mieszkań. 
Obecnie za niewielkie 
studio - których w tej 
dzielnicy jest, niestety, 
bardzo mało - trzeba co 
miesiąc zapłacić około 
2425 dolarów. Cena wy
najęcia jednopokojowe
go mieszkania wynosi 
średnio 2525 dolarów, 
a dwusypialniowego 
apartamentu aż 3050 
dolarów. 

- Janusz Skowron, 
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OBCHODY 
250 LECIA POWSTANIA GROMADY 

70 LECIA AKCJI IHJKZA 
PROGRAM 
13.00 ZBIÓRKA POCZTÓW 1 DELEGACJI 

PRZY OBELISKU AK I UCH. 
- modlitwa i składanie kwiatów 
- przemarsz w asyście orkiestry i wojska 
na boisko sportowe 

14.00 MSZA ŚWIĘTA 
- odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej 
- przemówienia zaproszonych gości 
- prezentacja książki o Porębach Kupieńskich i Kupnie 
- degustacja Porębskich przysmaków 
- pokazy zabytkowych motocykli i sprzętu wojskowego 

17.00 WYSTĘPY ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH 
ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI 

19.00 ZABAWA TANECZNA 
ZAPRASZAJĄ 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI, BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ, 
SOŁTYS PORĄB KUPIEŃSKICH 

„ P r z e g l ą d 

K o l b u s z ó w s k i " 
liczy na młode talenty!!! 

M a s z d z i e n n i k a r s k i p a z u r ? 
Pisanie j e s t Twoją pasją? 

Połącz piękne 
z pożytecznym 

i zgłoś się do naszej 
redakcji, a Przegląd 

p o z w o l i zaistnieć 
C i medialnie! 

Kontakt: 781 0 7 5 513, 6 0 4 541 
2 8 6 , 

17/ 22 7 3 6 5 8 , 
17/ 22 71 4 5 6 

• s a m o c h o a y i o s j O g ó w e H d o s T O 
• ciągniki rolnicze' 
• samochody z instalociu oazowuBiiiolocyltlel 
• samochody sprowadzane z zagrSnjgg 

OFERUJEMY: 
• części zamienne do samochodów krajowych 

i zagranicznych 
• klocki hamulcowe, szczęki 
• elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
• tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
• oleje: SHELL, BR CASTROL, MOBIL, LOTOS 

WYMIANA GRATIS!!! 
• fitry oleju, powietrza, paliwa 
• kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
• kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
• układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

H O 3 0 6 

• r e g u l o ^ ^ e o m e t r i i 'zą̂ ĵ ^̂ gRggĝ ^̂ ^̂  
forzadzeniu) kom p u tę roSmTtulmwBTlSTBlOŁRTlTll 

pojazdu - ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
naszego c e n ^ r u m | ^ ^ ^ ^ ^ ^ M ^ ^ ^ ^ ^ ^ B 
- (Plac GS Kolbu'szo^)!łtellai*i22ł 

T Y L K O U 
• Serwis k l i m a t y z a c j i samochodem 

• uzupełnianie g a z u • czyszczenie i n s t a l 
k l i m a t y z a c y j n y c h • f i l t r y d o w k ł a d ó w 

k l i m a t y z a c j i s a m o c h o d o w y c h 
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7 E T - B U D . 

CENTRUM 
DRZWI I PANELI 

• S I D I N G , P O D S U F I T K I 
• D O C I E P L E N I A 

• K O R E K Ś C I E N N Y I P O D Ł O G O W Y 
• OKNA, P A R A P E T Y 

S I E D Z I B A : K O L B U S Z O W A , U L . H A N D L O W A 3 

T E L . 17 22 70 045 

ZAPRASZAMY DO NOWEGO SALONU SPRZEDAŻY! 

CENTRUM HANDLOWE 
UL. 11 L ISTOPADA 3, 3 6 - 1 0 0 K O L B U S Z O W A 

DO PAŃSTWA D Y S P O Z Y C J I : 
DOLNA KONDYGNACJA: NEONET (AGD, 
TV, TELEWIZJA NA KARTĘ, KOSIARKI, 
SKUTERY) „KORA"(RĘCZNIKI, POŚCIEL) 
USŁUGI FOTO, USŁUGI KRAWIECKIE 
„AGRAFKA " 

PARTER: ART. SPOŻYWCZE, 
CHEMIA GOSPODARCZA, 
KANTOR WYMIANY WALUT, 
BANKOMAT, APTEKA 

I PIĘTRO: BIŻUTERIA ZŁOTA I SREBRNA, 
OBUWIE DZIECIĘCE, DAMSKIE I MĘ
SKIE, 
CHIŃSKI MARKET (OBUWIE ,ODZIEŻ, 
ZABAWIĆ, KOSMETYKI, TOREBKI) 
n PIĘTRO: SPECJALISTYCZNE GABINETY 
LEKARSKIE, BADANIA USG, EKG, GABINET 
GINEKOLOGICZNY, GABINET REHABILITA-
CYJNY(FIZYKOTERAPII), GABINET PIELĘ
GNIARSKI, ANALITYKA, GABINET DENTY
STYCZNY , UBEZPIECZENIA GENERAL! 

Z A P R A S Z A M Y NA UDANE ZAKUPY!!! 
www.sk lepy .orzech.com.p l 

http://www.sklepy.orzech.com.pl
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Z. P. U. H. 

STAL6ET 
Adam Foryś 

KOLBUSZOWA, UL. J . WIKTORA 15 

( B O C Z N A UL. R Z E S Z O W S K I E J ) 

T E L . / F A X 17 22 73 047 

KOM 510 463 899 

O F E R U J E : 
• MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GREINPLAST, C E R E S I T ) 

BETON Z TRANSPORTEM 

Z A P R A S Z A M Y 

w GODZ. 7 0 0 - 17 0 0 

W S O B O T Y 7 0 0 - 13 0 0 

J 

d SŁECJAUCTfONr* 
j GABINET LEKARSKI 
\ DR N. MED. 

ARKADIUSZ FLIS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.flisarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• jamy brzusznej 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZYJĘĆ: 
Wtorek, Piątek 17.15 -19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJAflelefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

* Wióienńa 
Siwe SUółauHacja 

Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 10 0 0-2 1 0 0 

sobota - niedziela: 12 0 0 -21 0 0 

tel. 17 744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis! 

http://www.flisarkadiusz.com
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profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray) 
i fotografowanie wszelkich uroczystości 

i fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami 
I P R O M O C Y J N E C E N Y 

N A W Y K O N Y W A N I E Z D J Ę Ć ! ! ! 

Jan Cichoń 

j&TUBm 
O T O - Y I D E C F ^ ^ 7 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 
36-100 Kolbuszowa, ul. Wojska Polskiego 10 
t e l . 17/ 22 71 687. t e l . kom. 692 550 382 

F.U.H. LUPROM 
ZŁOTNIK 

36-100 Kolbuszowaul.il-Listopada 13 obok Starostwa, tel. 17 2 2 74096. 
O f e r u j e m y : 

• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 
• skup złota i srebra • dorabianie kluczy" kodowanie kluczy samochodowych 

i immobilizercra • usługi grawerskie. 
Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pn -pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 -13.00 
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! f-^ 

• e j s c e 
n a T w o j ą 
r e k l a m ę 

KONTAKT 
tel. 17 22 73 658, 781 075 513 

17 22 71 456, 604 54 12 86 

p r z e g l ą d 
W y d a w c a : F o r u m O b y w a t e l i Z i e m i K o l b u s z o w s k i e j . 3 6 - 1 0 0 K o l b u s z o w a , ul. J . B y t n a r a skr. pocz . 34, tel. 17 2 2 7 3 6 5 8 , 17 2 2 7 3 5 6 4 , 

17 2 2 7 1 4 5 6 , 1 7 2 2 7 2 726; R e d a g u j e : R e d a k t o r n a c z e l n y - A d a m J A R O S Z l S t o n i s ł a w B u j a k i I Ha l ina D u d z i ń s k a ] Dorota Gorze lany , S t a n i s ł a w 

. i Ł < Gorze lany , A d a m K o w a l s k i , J a n S k o w r o ń s k i , e-mail: p r z e g l ą d k o l b u s z o w s k i @ c p . p l Konto: B a n k P o l s k a K a s a Opieki S . A . G r u p a P E K A O S A N R B ffj bM KOLBUSZOWSKI 2 1 1 2 4 0 2 6 2 7 1 1 1 1 0 0 0 0 3 2 5 5 1 9 2 5 . S k ł a d , ł a m a n i e i d r u k : " A B A K _ U S " s c , 36 -100 K o l b u s z o w a , ul. Wiktora 2 1 , lel./fa); 17 2 2 7 0 2 3 0 . 
In terne t : http: / /www.kolbuszowa.biz .pl /abakus/html/prasa.html . R e d a k c j a z a s t r z e g a sob ie prawo s k r a c a n i a m a t e r i a ł ó w . I S S N 1232-7646 . 

http://Kolbuszowaul.il
mailto:dkolbuszowski@cp.pl
http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/html/prasa.html
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S T W - rok powstania 1965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ W KOLBUSZOWEJ 

OFERUJEMY USŁUGI: 
Tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465 

Badania techniczne pojazdów: 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6 , sobota 7 - 1 3 

S a m o c h o d y o s o b o w e - d o s t a w c z e d o 3.5 t 
Ciągniki r o l n i c z e 
S a m o c h o d y z instalacją gazową - m o t o c y k l e 
B a d a n i a : c, d , e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, TIR, maszyn i ciągników rolniczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 7 , sobota 7 - 1 3 

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 

Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6 , sobota 7 - 1 5 

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przekładniowe 
• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 
Informujemy, że od 1 listopada 2002 r. sprzedaż węgla i koksu przeniesiona została z rampy PKP 

na teren zajezdni STW, ul. Handlowa 2. 
W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i koks - dowóz do 3 km. Gratis 

Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. Sprawdź nasze ceny!!! 

r 

ubezpieczenia 
UNIOA 

• Życia Twojego i bliskich • Twoich finansów 
• Domu, mieszkania • Samochodu 

• W czasie podróży • Firmy • Gospodarstwa rolnego 
• Specjalistyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczenia w atrakcyjnej cenie 
traktujemy jako podstawę naszej działalności, 

ale nie zapominamy, iż obsługa szkód jak i doradztwo 
w tym zakresie także jest niezbędne 

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 

www.dobreubezpieczenia .eu 
36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588, fax (17) 22 70 521 

36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 211, fax (17) 77 13 211 
39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 311, fax (15) 84 65 311 

V e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu 

H D I 
A S E K U R A C J A 

ERGO 
HESTIA8 

jntergjskjf 
VIENNA INSURANCE GROUP 

k P O L S K I E 
, J T O W A R Z Y S T W O 
W U B E Z P I E C Z E Ń S . A . 

Ubezpieczenia 
Pocztowe 

http://www.dobreubezpieczenia.eu
mailto:poczta@dobreubezpieczenia.eu


P. H. U. B a d R U S . J . 
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396 

OFERUJE: 
• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 

• nawozy sztuczne • węgiel • piaski, żwiry • stal 
• usługi transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY: 
36-100 Kolbuszowa, 

ul. Piłsudskiego 125c, 
tel. 17 22 72 396 

O D D Z I A Ł Y : 

w Cmolasie 
tel. 607 333 471 
w Hyżnem 
tel. 17 2295 835 

Z A P R A S Z A M Y 
codziennie od 7°° - 17°° 

sobota 7 0 0 - 13 0 0 

CHEMIA BUDOWLANA 
© G S E E C ^ Wienerberger KREMSEL i s o v e r # paroc 

CBiiiimar 

KARCHER 

www.frex.pl 

• CZYSZCZENIE 
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacji 
• posadzek przemysłowych 

• SPRZĄTANIE 
• sklepów • biur • hal 

u l . T a r n o b r z e s k a 6 7 
3 6 - 1 O O K o l b u s z o w a 

tel. 501 456 00 

36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14 
lel./fax 17 22 73 200, kom. 005 281 008 

www. stolretn.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl 
OFERUJEMY: 
• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 
• PARKIETY EGZOTYCZNE 
• MOZAIKI 
• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY) 
• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

i PROFESJONALNY, 

- • J 

WI O Ń T A Ż 

IJ ę^i ni u, uj3}\ 

DREWNIANiYiCH 

http://www.frex.pl
http://stolretn.rze.pl
mailto:stolrem.mr@wp.pl


HURTOWNIA TECH 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

w go 

OFERUJEMY: 
pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 

uszczelnienia • opaski • smarowniczki 
• przewody hydrauliczne • łańcuchy 

• części zamienne i akcesoria do 
samochodów 

krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 17 227 28 00,17 227 58 00, 

Czynne 
tFłuŁOO - 20.00. w soboty 7.00 - 13.00 

com.pl www. I 

S A M O C H O D O W Y 
OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 

KOLBUSZOWA 
ul. 11 Listopada 15/1 
tel./fax17 2275 053 
mobile: 605 962 380 

KOLBUSZOWA 
ul. Obrońców Pokoju 15 

tel./fax17 2274 915 
mobile: 603 189 600 

606 461 789 

mail:automarjan@wp.pl 
mmmm-

Bank Zachodni WBK 

WEZ LUB PRZENIEŚ KREDYT/POŻYCZKĘ 

do nas za 0% prowizji 
i zyskaj nawet do kilku tysięcy zł 
Do przeniesienia wystarczy umowa lub potwietdzenie Twojego 

zobowiązania (nie wymagane zaświadczenie o dochodach) 

Kolbuszowa, Plac Wolności 9, Rynek-naprzeciw przystanku, tel. 502 381 272 

http://com.pl
mailto:automarjan@wp.pl

